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GLiMT som nyt lille storbyteater i Amager Vest

GLiMT vil være Amager Vests ny lille storbyteater. Vi vil være et bydels-teater der binder Amager Vest sammen på nye måder, et 
teater med aktiviteter der strækker sig bredt igennem alle lag i samfundet og særligt har opmærksomhed på dem der ikke har 
noget forhold til teater på forhånd. GLiMT som nyt lille storbyteater vil skabe skræddersyede forestillinger og aktiviteter for alle og 
møder beboerne der hvor de er. Vi vil være en kulturel aktør der skaber forbindelse mellem beboere og institutioner og giver en 
stærk identitetsfølelse og stolthed for alle i Amager Vest. 

GLiMT skaber forestillinger og aktiviteter for alle; børn, unge og voksne. For alle lag i samfundet. Vores forestillinger er meget 
forskellige og har forskellige udtryk. Netop derfor kan vi skabe kontakt til alle slags mennesker. For os er et bydelsteater et teater 
der formår at inddrage alle beboere og skabe forestillinger og aktiviteter der beriger menneskers liv, også dem der ikke ser sig 
selv som teatergængere. 

GLiMT har gennem mange år skabt innovative forestillinger med en særlig kombination af fysisk teater og moderne cirkus. Vi har 
vist at vi kan løfte genren generelt og hvis vi får mulighed for det langtrækkende arbejde, som vi kan igangsætte med en status 
som lille storbyteater, vil det løft gavne Amager Vest, København og i sidste ende hele Danmark. Ved at få det første danske insti-
tutionsteater for moderne cirkus og fysisk teater, vil Amager Vest for alvor blive markeret på teaterlandkortet.

Tidspunktet kunne ikke være bedre. Med en voksende bydel, et stort og stigende behov for kultur, en lang række lokale samar-
bejdspartnere, et kæmpe kulturelt potentiale og et fuldstændig perfekt lokale på Sundholm har vi en højst usædvanlig kombina-
tion.

Vi vil skabe et bydelsteater der er meget mere end blot et sted der producerer et par forestillinger om året i en sort sal for de få 
publikummer der finder vej dertil. Vi vil være et bydelsteater der opsøger publikum i kvarteret, i naturparken, på skolen, i beboer-
huset, på plejehjemmet, på biblioteket, i svømmehallen, i kulturhuset, i kirken, på gaden og selvfølgelig også i vores prøvesal. Alle 
vegne. Med tilbud om forestillinger, særlige events, undervisning og et ungdomskompagni - og ikke mindst engagement.  

GLiMT har, med vores fusion af genrer og udtryk, udviklet et unikt scenesprog, der inkorporerer mange scenekunstformer som 
moderne cirkus, moderne dans, fysisk teater, live-musik og historiefortælling. Det giver mulighed for at skabe meget forskellige 
forestillinger, der kan ramme forskellige aldersgrupper og lag i samfundet og give scenekunstneriske oplevelser til alle der bor i 
bydelen. Ofte er vores forestillinger uden ord, og kan forstås af alle, også dem der ikke behersker dansk så godt.

GLiMT beholder gamle forestillinger på repertoiret i mange år. Det gør at de stadig kan videreudvikles og spilles for nye grup-
per. Med vores allerede eksisterende repertoire der er klar til at spille på skoler, kirker, plejehjem og mange andre steder, vores 
kommende større forestilling ”Allegori” med premiere i foråret 2021, samt alle de nye projekter vi vil starte, er GLiMT klar til at give 
Amager Vest en gigantisk kulturindsprøjtning som bydelens ny lille storbyteater.  

GLiMTs forestillinger vil blive spillet der hvor beboerne er og i de rum der allerede eksisterer i bydelen. Dermed skaber vi også en 
anderledes kontakt med publikummer der normalt ikke ville tænke på at træde ind i en sort teatersal. Igennem en række 
forskelligartede aktiviteter som speciallavede forestillinger til kulturdage, lokale festdage og events giver vi en indgang til 
scenekunstens verden der smitter af og skaber nysgerrighed på nye oplevelser. 

Vi har allerede gennem vores mange turnéer og vores lokale arbejde set hvordan dette første møde med scenekunst smitter og 
giver lyst til meget mere for et nyt publikum. Med det i bagagen ser vi en enestående mulighed for at udvikle dette langsigtet 
i en hel bydel, og gennem en fokuseret indsats at give alle beboere i lokalmiljøet mulighed for at opleve scenekunst. Gennem 
aktiviteter som et tilhørende ungdomskompagni samt undervisning og workshops for børn, unge og voksne skabes også kontakt 
til nye beboer- og publikumsflader. Det giver publikums-engagement og involvering, mens vi udvikler vores publikumsbase, 
etablerer en publikums-fødekæde, og giver samtidig inspiration til nye vigtige tematikker i vores nye forestillinger. 

GLiMT har altid arbejdet med samarbejdspartnere og har igennem de sidste mange år udviklet et tæt samarbejde ikke kun med 
andre teatre og kompagnier, men også med mange andre slags institutioner. 
De mulige synergier og de mange oplagte samarbejdsflader gør at mange lokale institutioner i Amager Vest ser potentialet i at få 
GLiMT som bydelens lille storbyteater og bakker op om denne ansøgning. 

I resten af denne ansøgning vil vi beskrive hvordan vi vil skabe scenekunstoplevelser for alle i bydelen og udvikle genren fysisk 
teater generelt. Vi vil gøre det klart hvor stort et potentiale der ligger her, ikke kun for bydelen, men også for hele København. 

“Amager Vest Lokaludvalg ønsker at give vores fulde støtte til at etablere kompagniet GLiMT som et lokalt bydelsteater 
for fysisk scenekunst og nycirkus. Med fast støtte som lille storby- teater vil GLiMT kunne blive en central kulturaktør i 
bydelen, de vil kunne løfte det lokale kulturliv og skabe en lang række forskelligartede kulturelle aktiviteter, der vil kunne 
bringe hele bydelens borgere sammen på tværs af kulturelle skel.”

Citat fra Amager Vest Lokaludvalgs. Citat fra støtteerklæring (side 23)  



“GLiMT er et teater, der igennem de mange år i teaterlivet i Danmark har bevist at være et af de førende teatre i Dan-
mark, når det gælder, det fysiske teater med dybde og dramatisk fortælling.
De har fokus på at udvikle kulturen i teaters nærmiljø, hvilket er lige det som mange mindre samfund efterspørger i 
dag. Og hvilket jeg virkelig tror Teater Glimt har mulighed for at udvikle og påvirke i det lille samfund der er heldige at 
få samarbejdet med teater Glimt.”

Gitta Malling, Leder af Limfjordsteatret. Citat fra støtteerklæring (side 34) 

Foto fra opHAV el-
ler underskoven

GLiMT & Teatret OM: “opHAV”, i Slusens bådeværksted

“Tak for en vild facinerende oplevelse - SMUKT”
Kim O. Skrevet i gæstebog efter forestillingen “Det der er tilbage” i Skt. Elisabeths hospitals Kirkesal, Amager Vest (side 41)

“Mega god dag, sej mand, sjovt at se, sej saxofon”
“Fedt fedt fedt fedt, bravo, fedt”
“Han var vildt sej til break og parkour”
Fra tegninger lavet af publikum fra Amager Lilleskole efter forestillingen “ilt”, ZeBU. (side 40)

“Hej, jeg synes at teaterstykket var så så så megagodt. Jeg håber at i laver mer teater og at vi kan se mer. Mange tak”
Ava.  Skrevet på tegning efter forestillingen “Vesta”, i Amager Naturpark (side 42) 

“Kulturhuset Islands Brygge ønsker at støtte op om GLiMT som lille storbyteater, idet vi mener, at samarbejdet med 
GLiMT som fast kunstnerisk partner vil kunne fungere som katalysator for at skabe en bæredygtig involvering af byde-
lens børn og unge i henholdsvis konkrete projekter og længerevarende forløb.
Kulturhuset Islands Brygge kan således se mange perspektiver og muligheder i at have en lokal samarbejdspartner 
som GLiMT som lille storbyteater og anbefaler på det varmeste, at der ydes den nødvendige støtte.”

Henriette Mathilde Bachmann, Kulturhuset Islands Brygge. Citat fra støtteerklæring (side 29)
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Om GLiMT 

GLiMT er et prisbelønnet scenekunstkompagni der blev skabt i 2002 af chilensk-fødte Camila Sarrazin og danske Lars Lindegaard 
Gregersen med ønsket om at finde nye måder at fortælle historier på - gennem kropsligt udtryk og ved brug af moderne cirkus, 
dans, musik og fysisk teater. 

Kunstnerisk profil

GLiMT kombinerer cirkus, dans, musik og fysisk teater til nye, udfordrende former som ikke bare giver oplevelser men samtidig 
stiller filosofiske og sociale spørgsmål til vores samtid. GLiMT arbejder med alle typer scenerum; udendørs, indendørs, skove, byg-
ninger, kirker, kraner m.m., og udforsker hvordan scenografi, scenerum og arkitektur kan bruges kropsligt til at udtrykke handling 
og fysiske metaforer.
 Vi involverer og inddrager aktivt beboere og lokale borgere i vores projekter og underviser børn, unge og voksne i både moderne 
cirkus og fysisk teater. 
Vi arbejder med historier og temaer, og der er altid en rød tråd at følge som gør at publikum holdes fanget. Det kropslige element 
med fysiske udfoldelser skaber metaforiske lag, og holder også det mere actionkrævende publikum engageret. Og samtidig er 
der et gennemgående poetisk lag der giver nye tilgange til et tema og sætter nye spørgsmål og tanker i gang.
Gennem kompagniets udvikling har vi nedbrudt grænserne mellem børne- og voksenteater. Som regel kan vores forestillinger 
opleves af meget brede aldersgrupper og mange typer af publikum da vi altid arbejder med mange lag og niveauer. Men vi arbej-
der også gerne publikumsspecifikt som f.eks. i forestillingen “Dans med mig” der er skabt direkte til plejehjem og ældrecentre.
Vi samarbejder ofte med andre teatre, kompagnier og andre institutioner omkring co-produktion, gæstespil, arbejdsophold og 
vidensudveksling og vi har gennem årene oparbejdet mange internationale kontakter som vi kan trække på.
GLiMTs to kunstneriske ledere skiftes til at stå som ansvarlig for de større projekter, og udnytter altid hinandens kapaciteter som 
konsulenter, dramaturger, koreografer, designer af kostumer, scenografi, musikdesign og til generel sparring. 

Historik

De første år havde GLiMT base i Barcelona og turnerede i Sydeuropa på teatre og udendørs teaterfestivaler. Der fik vi vigtige 
erfaringer med det specielle møde med publikum i anderledes rammer end den konventionelle teatersal. Dette gjorde det klart 
for os at alle mennesker kan få noget ud af scenekunst, ikke kun teaterinteresserede. Der opstod vores ønske om at skabe folkelig 
scenekunst af højeste kvalitet. 
Erfaringen fra mødet med publikum i og på deres områder blev videreført til vores stedsspecifikke forestillinger og blev en vigtig 
del i realiseringen af hvordan vi kan komme uden om de filtre som publikum i en teatersal automatisk underlægger sig selv. Når 
en forestillings tema spiller sammen med rammer som en skov (”Underskoven” eller ”Vesta”), et kollegium (”Alene Sammen”), en 
havn (”opHAV”) eller en kirke (”Det der er tilbage”) giver det publikum en ligefrem tilgang til følelser og indtryk, og publikum kan 
have en helt anden oplevelse end det er muligt at skabe i teatersalen. 
Teatersalens magi skal dog ikke undervurderes. I 2007 flyttede GLiMT sin base til Danmark og begyndte at lave forestillinger også 
til indendørs teater., og vi udnytter stadig teatersalens magi til at skabe de oplevelser, der kun kan lade sig gøre der.
GLiMT har altid turneret massivt både nationalt og internationalt. Kompagniet blev hurtigt internationalt anerkendt og har spillet 
på nogle af Europas mest prestigefyldte scener og festivaler. Med vores anderledes forestillinger og udvikling af det moderne 
cirkus er GLiMT kendt som et af Nordens førende nycirkuskompagnier og har modtaget megen ros fra publikum og anmeldere. 
I 2015 blev GLiMTs kunstneriske ledere præmieret af Statens Kunstfond for forestillingen “Underskoven”, og i 2017 modtog Bo 
Madvig en Reumert som “Årets Danser” for sin rolle i GLiMTs forestilling “RAMMER” – en co-produktion med Limfjordsteatret og 
Vendsyssel Teater. Siden 2007 har GLiMT fået støtte af Statens Kunstfond til projekter og aktiviteter. GLiMT er pt. driftsstøttet.

Undervisning 

Siden GLiMTs begyndelse har vi set undervisning og andre lignende aktiviteter som en naturlig del af kompagniets virke. Vi har 
undervist på en lang række cirkus-, danse- og teaterskoler i Europa, og givet workshops og undervisning for en masse interes-
serede børn, unge og voksne. Vi har også undervist i flere sociale projekter med gadebørn i Chile, Brasilien og Serbien og udsatte 
unge i Danmark.
Det har gjort det muligt at udvikle os selv som mennesker og kunstnere, og at udforske nye temaer sammen med elever. Det har 
samtidig gjort det klart at undervisning har et særligt potentiale for at udvikle menneskers forståelse og interesse for det fysiske 
teaters muligheder. Derfor har vi også udviklet flere større undervisningsprojekter der fokuserer på de muligheder den kropslige 
scenekunst kan give, både som menneskelig og kulturel udvikling, men også fagligt i skolen.

GLiMT: “Viden i Kroppen” Matematik / Jonglering forløb

“Samarbejdet med GLiMT har været særdeles vellykket. 
Tårnby Kommune har – som mange andre - haft en stor 
udfordring med at få integreret bevægelse i undervisningen 
for udskolingseleverne, men vores forløb med GLiMT har 
været med til at åbne elevernes øjne for, hvordan kroppen 
kan tænkes ind i undervisningen på en ny og anderledes 
måde.”

Caroline Lund, Skolekonsulent Tårnby Kommune. Citat fra 
støtteerklæring (side 33)
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GLiMT i Amager Vest

Amager Vest er med sine ca. 68.500 beboere allerede en stor bydel, og med den kommende “Bryggens Bastion” og nye byggerier 

i Ørestad Syd bliver bydelen en af Københavns mest folkerige. Det er en spredt bydel der er sammensat af meget forskellige 

beboergrupper i boliger af meget forskellig udformning og karakter: parcelhuse, alment boligbyggeri, haveforeninger, 

lejlighedskomplekser og markant nyt ejerboligbyggeri på Bryggen og i Ørestad. 

GLiMT har igennem mange år skabt projekter og forestillinger i bydelen Amager Vest.  Igennem vores møder med publikum og 

institutioner her er det blevet klart hvor stort et potentiale, hvor megen lyst til og hvor meget nødvendighed der allerede nu 

findes for dette projekt. Amager Vest mangler en kulturaktør der kan give folkelige kulturoplevelser til beboere, og vi mærker 

en massiv opbakning fra institutioner og beboere til vores projekter og muligheden for at etablere GLiMT som bydelsteater i 

Amager Vest. Det er især den folkelige appel som vores projekter og forestillinger har, der gør det muligt at samle så mange i 

bydelen bag projektet. Amager Vest har pt. meget få kulturinstitutioner og GLiMT vil udfylde et markant tomrum og løfte en stor 

opgave med at bringe kulturoplevelser ud til alle beboere. Som bydelsteater vil det være vigtigt for os at fokusere på bydelens 

beboere og de udfordringer der er i bydelen. 

Forestillinger på Amager Vest:

2003: “The Dinner” skabes i Kirkesalen på Sundholm.

2010: “Alene Sammen” har premiere på Tietgenkollegiet.

2014: “Empty Steps” har Københavner premiere under Langebro.

2015 & 2016: “Underskoven” spiller i Amager Naturpark

2017: “Det der er tilbage” har Danmarkspremiere i Skt. Elisabeths hospitals kirkesal.

2018: “opHAV” har danmarkspremiere på Slusens bådeværksted.

2018 & 19: “GLiMT af en Kabaret” til Ørestad Kulturdag

2019: “Vesta” har premiere i Amager Naturpark.

GLiMT: “Alene Sammen” - Tietgenkollegiet

Og det er en utrolig spændende bydel for netop det fysiske teater som 

GLiMT står for. Der er mange forskellige muligheder for at etablere scener 

i bydelens mange rum. Der er Amager Naturpark, imponerende arkitektur 

ud mod Fælleden, Bryggens havnefront, universitetsområdet, kollegierne 

(ikke mindst Tietgenkollegiets interne scenerum), hele kanalen, diverse 

broer samt en masse forskellige eksisterende indendørs rum der vil fungere 

perfekt som scener.

Vi har nogle meget konkrete måder at skabe bro mellem de forskellige dele 

af bydelen. Dem beskriver vi udførligt i afsnittet ”Aktiviteter, projekter og 

repertoire” nedenfor.

Organisationsform

GLiMT er pt. organiseret som en Teaterforening, men ved overgang til at blive lille storbyteater vil GLiMT overgå til at blive en 

selvejende institution.

GLiMT har en stærk kerne i de to kunstneriske ledere, Camila Sarrazin og Lars Lindegaard Gregersen, i Josephine Wulff Randrup 

som projektleder af undervisningsprojekter, samt i vores faste producent Jonas Schou Hansen. Denne faste kerne varetager 

mange forskellige opgaver og står for den kontinuerlige drift af kompagniet. Ved en overgang til lille storbyteater er det vores 

plan at udvide den faste kerne i takt med at teatret påtager sig flere aktiviteter, f.eks. med en deltidsansat kommunikationskon-

sulent og tilknyttet tekniker.   

Foruden den faste kerne er der en stor gruppe af kunstnere, undervisere, teknikere og andre der regelmæssigt arbejder med 

GLiMT i forskellige projekter hvor deres kompetencer kan komme bedst i spil. De mange forskellige projekter inspirerer hinanden 

og kunstnere bliver hele tiden involveret aktivt så de forskellige projekter kan udnytte de forskellige kunstneriske kræfter der er 

aktive på samme tid. Den løbende turnévirksomhed og mange andre aktiviteter støtter økonomisk teatrets virke i Amager Vest, 

og giver mulighed for længerevarende ansættelser for de involverede kunstnere.

GLiMT er et interkulturelt kompagni og har ca. en 50 % fordeling på køn blandt dem der er involveret i vores projekter, fordelt 

over en sæson.

GLiMT bliver løbende bedt om at stille praktikpladser til rådighed af danske og udenlandske cirkus-, danse-, teater- og erhvervs-

skoler og involverer løbende både danske og udenlandske praktikanter i projekter, og frivillige hjælpere som ikke er i praktik.  

GLiMT´s bestyrelse består af: 

Katrien Verwildt, kunstnerisk leder af KIT/Metropolis

Randy Thybo, event producer og event manager. Ejer af True Crime Agency (bor i Amager Vest) 

Henrik Lehmann, iværksætter, ejer af Ingolfs kaffebar i Amager Vest og Gæstgiveren i Allinge (bor i Amager Vest) 

Jeanne Blyme, administrativ medarbejder Frivilligcenter Herlev  

Peter Jentzsch, aministrator Uppercut danseteater 
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Lokaler:

Vi vil skabe et teater der spiller ude blandt folk og i de eksisterende rum der findes i bydelen allerede. Til at skabe vores 
forestillinger, projekter, og andre aktiviteter har vi brug for et prøvelokale, der vil kunne fungere som teatersal til de af vores 
forestillinger og gæstespil der bedst passer til det. 

Prøvelokalet og teatersal

Vi er gået sammen med Foreningshuset Sundholm 8, Frivilligcenter Amager og Kirkens Korshær København om at installere os i 
den gamle maskinhal, med tilhørende professionelt køkken og kontor på Sundholm, beliggende på Sundholmsvej 28A. 
Den er netop blevet udbudt som lejemål til kommunens forvaltninger.
Denne tidligere maskinhal er med sine 20 X 8.5 m.  og 7 m. til loft helt perfekt både som prøvelokale og som teatersal til mindre 
forestillinger. Og helt centralt har salen den nødvendige højde til luftakrobatik og andre cirkusdiscipliner. Da det er en tidligere 
maskinhal, er det meget simpelt at rigge op til luftakrobatik og at etablere teaterteknik i loftet. I lejemålet er der også profes-
sionelt køkken, kontor og endda omklædningsrum med bad. I dette lejemål vil vi kunne etablere vores prøvelokale/teatersal, 
samt kontor og et mindre lagerlokale til teknik. 
Vi planlægger at installere en mobil publikumsopbygning med plads til 95 siddende publikummer.
Etableringen og indretningen planlægger vi at finansiere gennem fundraising.

Det er umådelig sjældent at finde ledige lejemål der i den grad kan opfylde kravene til moderne cirkus. 
Vi opfordrer derfor på det kraftigste til at Kultur- og Fritidsforvaltningen reserverer dette lejemål hurtigst muligt til 

GLiMT og Foreningshuset, da vi også i tilfælde af ikke at blive udvalgt til lille storbyteater vil leje salen og samarbejde om 
aktiviteter med Foreningshuset. 

Det er et meget spændende lejemål, og samarbejdet med Frivilligcenter, Foreningshuset og Kirkens Korshær giver utroligt god 
mening, både kunstnerisk, administrativt og socialt. 

- Foreningshuset Sundholm 8 vil administrere den fysiske facilitet under en driftsaftale med kommunen, som de gør  
 allerede på Sundholmsvej 8, hvor over 60 organisationer og borgergrupper har ca. 1.000 årlige aktiviteter. Det kan fx  
 være fællesspisninger, foredrag, koncertere, borgerdebatter m.m.
- Frivilligcentret vil facilitere, at foreningsliv og kulturliv samles omkring projektet for at lave et spændende hus, der  
 formår at samle og engagere mennesker lokalt. Samtidig ønsker frivilligcentret at være medvirkende til mere frivillighed  
 og flere fællesskaber på Sundholm.  
- Kirkens Korshær arbejder med et koncept for pop-up væresteder og har generelt interesse i at være på Sundholm og nå  
 deres målgruppe i området. 

Det spiller perfekt ind i GLiMTs tanker om måder at indgå i det lokale samfund på mange planer. Det planlægges i sammenhæng 
med de aktiviteter som GLiMT ellers skaber i lokalet så det spiller sammen, som f.eks. koncerter med kunstnere involveret i 
projekter og optræden og ”work in progress” visninger til fællesspisninger.

”Amager Vest har længe sukket efter mere scenekunst og GLiMT passer som fod i en hose til vores bydel. Deres brede og folkelige 
tilgang til forestillinger vil nå de mennesker, som ikke har samme adgang til kulturen som andre, fx pga. udsathed, fattigdom, hel-
bred eller kulturel baggrund. Frivilligcenter Amager og Foreningshuset Sundholm 8 ser nogle unikke perspektiver i et anderledes og 
opsøgende teater, der har hele Amager Vest som publikum og ikke kun de traditionelle teatergængere. Perspektiverne i samarbejdet 
mellem GLiMT og det eksisterende kulturliv og fritidsliv på Amager er ekstra store, fordi teatrets opsætninger er så mangeartede og 
teateret i meget høj grad opsøger samarbejder lokalt. Jeg ser mange spændende samarbejdsmuligheder omkring kultur, madfæl-
lesskaber og frivillighed i den tidligere maskinhal på Sundholmsvej 28.”

Teddy Sidelmann Rasmussen ,Sekretariatsleder, Frivilligcenter Amager / Foreningshuset Sundholm8. Citat fra støtteerklæring (side 25)
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Udvikling af moderne cirkus og fysisk teater

I vores prøvelokale vil vi byde andre danske og internationale kunstnere fra moderne cirkus og fysisk teater velkommen inden-
for. Igennem gæstespil, workshops, arbejdsophold for kunstnere og kompagnier og co-produktioner med andre kompagnier vil 
salen blive et kreativt skabelsesrum for hele genren.
Alle aktiviteter skal munde ud i visninger for lokale beboere, og der skabes på den måde et møderum for dialog mellem kunst-
nere og publikum.
Dermed sikrer vi et aktivt prøverum med konstant aktivitet og for det lokale publikum et kontinuerligt møde med skiftende kun-
stnere. Vi er i også dialog med Udviklingsplatformen for Scenekunst omkring en mentorordning for unge nycirkuskompagnier.

“Nycirkus som genre stortrives og udvikler sig, både internationalt og nationalt. At producerer og præsenterer forestillinger 
i København er dog fortsat en udfordring. Hvilket er ærgerligt, både set i lyset af genrens brede publikumsmæssige appel, 
og det cross over udviklingspotentiale den tilfører scenekunstmiljøet. At Teater Glimt søger om at blive Lille storbyteater på 
Amager har derfor Rapid Eyes fulde opbakning. Vi tror på, at Glimt kan og vil skabe et sted, der støtter og udvikler hele gen-
ren. Og hvor vi med glæde både vil arbejde og præsenterer vores forestillinger i fremtiden.”

Samuel Gustavsson, Rapid Eye. Citat fra Støtteerklæring (side 37)

“Jeg har med stor interesse fulgt GLIMTS arbejde helt tilbage fra kom-
pagniets spæde start. Det har været en glæde at se det vokse op, prøve 
kræfter, udvikle sig og blive en fuldbåren, højt kvalificeret kulturaktør i 
det danske nycirkus-/scenekunstfelt.
At GLIMT nu tager skridtet fuldt ud med ambitionen om at blive Lille 
Storbyteater virker som en helt naturlig udvikling. GLIMT er SÅ klar til 
den udfordring!”

Kitt Johnson, Kunstnerisk leder X-Act/Kitt Johnson. 
Citat fra støtteerklæring (side 38)

Byrummet og eksisterende spillerum i bydelen

GLiMTs forestillinger er som beskrevet meget forskellige og passer til forskellige rum.
Udover vores prøvelokale /teatersal, har vi aftaler med mange institutioner i bydelen hvor vi vil kunne spille vores forestillinger 
og køre vores Ungdomskompagnis undervisning. 
Konkret har vi aftaler med Islands Brygge Kulturhus, Ørestad Streethal, det kommende Byens Hus i Ørestad og Urbanplanens 3 
beboerhuse og planer om at involvere endnu flere lokale institutioner.
Vores publikumsspecifikke forestillinger kommer til at gøre brug af lokaler i f.eks. bydelens skoler, kirker, plejehjem og biblioteker 
mv.
Derudover vil vi udnytte mange andre lokaliteter alt efter hvad der bedst egner sig til den enkelte forestilling. Vi har bl.a. planer 
om at skabe forestillinger for og i svømmehaller og skøjtehaller m.m.

Udover denne række indendørs rum har vi også planer om at bruge mange forskellige udendørs rum.  Vi har her aftaler med 
Amager Naturparks friluftscenter i Amager Naturpark, Islands Brygge Kulturhus om bryggen og Slusens bådebyggeri om hav-
neindløbet. Derudover er der en lang række meget spændende sceniske muligheder i Amager Vests arkitektur, parker, kanaler, 
broer mv. som vil komme i spil ved fremtidige projekter.

Eksisterende lokaler

GLiMT har pt. kontor på Udviklingsplatformen for Scenekunst, Otto Bussesvej 5A og lager i Ballerup, Jonstrupvej 117.

GLiMT, Vendsyssel Teater & Limfjordsteatret: “RAMMER”



Placering i det københavnske teaterbillede

GLiMT vil som lille storbyteater vil få en helt særlig plads i det Københavnske teaterbillede. I Danmark er der ingen institutions-
teatre der arbejder med genren nycirkus, og ingen som arbejder med fusionen af moderne cirkus, musik, dans og fysisk teater. 
GLiMT vil dermed være det første institutionsteater i Danmark for moderne cirkus og fysisk scenekunst. Det er nødvendigt for 
genren også at være repræsenteret som institutionsteater og få skabt større forestillinger der kan udvikle og præsentere genren 
på den bedste måde for et stort publikum. Dermed vil GLiMT også skabe scenekunst for hele det Københavnske publikum for 
moderne cirkus og fysisk teater.
 
Hele Amager har en mangel på kulturtilbud og især scenekunst. I Amager Øst ligger ZeBU, som GLiMT netop har samarbejdet 
med omkring co-produktionen ”ilt”.
ZeBU er et teater for børn og unge med ny dramatik. 
GLiMT er et teater der skaber forestillinger for alle aldre, specifikt med fokus på det kropslige udtryk. 
Det er vigtigt at gøre klart at de to teatre på ingen måde vil komme til at konkurrere med hinanden. Derimod er der masser af 
potentiale for gensidig udvikling og samarbejde omkring enkelte børne- og ungdomsforestillinger, festivaler, publikumsud-
vikling og særlige events. Profilerne er meget forskellige, og Københavns del af Amager har med sine ca. 130.000 indbyggere be-
hov for mere end ét lille storbyteater. Ingen af de større københavnske teatre ligger i nærheden, og det der er brug for er især et 
teater der skaber scenekunst til alle aldre og alle slags mennesker, også folk der ikke anser sig for at være typiske teatergængere. 
GLiMT inkorporerer som beskrevet også flere genrer end cirkus i vores sceniske udtryk, bl.a. dans, men set i forhold til de scener 
der præsenterer dans, som Dansehallerne og Dansekapellet er der store forskelle. Dansehallerne præsenterer primært koncep-
tuel moderne dans og Dansekapellet streetdans. 
GLiMT adskiller sig gennem fusionen af genrer og ved sin brug af dans der altid bruges til at fortælle en historie.
Københavns Internationale Teater (KIT) har en lang historik med at præsentere nycirkus, og GLiMT har siden 2007 arbejdet tæt 
med KIT om både skabelse og præsentation af 5 af vores forestillinger. Vi ser en masse muligheder i fortsat samarbejde med KIT- 
Metropolis omkring fremtidige forestillinger i Amager Vest, både GLiMTs egne og KIT- Metropolis’ præsentationer.
Akademiet For Utæmmet Kreativitet (AFUK) har med deres artistlinie et naturligt miljø af unge cirkustalenter. AFUK er dog 
primært en skole. 

GLiMTs strategi omkring lokalt samarbejde, inkorporeringen af lokale institutioner og lokaler og ungdomskompagni er en særlig 
opskrift, som vi mener er nøglen til at skabe et bydelsteater der skaber scenekunst for alle, og som på den måde vækker 
nysgerrigheden og lysten til at opleve mere scenekunst generelt. På den måde vil der på sigt blive skabt en stor potentiel 
publikumsskare for scenekunst i Amager Vest, som også vil komme resten af det Københavnske teaterlandskab til gode.  

“GLiMT kan, med deres professionalisme, nysgerrighed, opfindsomhed og åbenhed – og ikke mindst deres mange år i 
den professionelle scenekunst- og ny cirkus branche - være et stærkt bud på et samlende kulturelt flagskib som lille stor-
byteater i en bydel, med en mangfoldig og nysgerrig skare af borgere.”

Lena Brostrøm, formand, Dansk Artist Forbund. Citat fra støtteerklæring (side 32)

GLiMT: “Er Du Os?”
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Aktiviteter, projekter og repertoire

Scenekunst til alle og brobygning mellem beboere 

Der er mange måder vi vil samle beboere og institutioner på, og vores forskellige aktiviteter møder dem på forskellige måder. 
Alle aktiviteterne spiller sammen og skaber synergi gennem møderne der dermed skabes.
Vi opdeler vores projekter i 6 dele af et samlet hele. Nedenfor er de vigtigste af dem beskrevet.  Forudsætningerne for det 
følgende er at GLiMT bliver nyt lille storbyteater for Amager Vest og at lejemålet i Sundholm går i orden. Under disse forudsæt-
ninger vil GLiMT i perioden 2021-2024 kunne påtage sig følgende:

Folkelige forestillinger, aktiviteter og events:

- speciallavede forestillinger til kulturdage som Ørestad Kulturdag, Urban festival, Kulturhavn mv.
- særlige events som fællesspisning med forestilling, performing band koncert, byg og hyg i Byens Hus mv.
- forestillinger med ungdomskompagniet
- involveren i andres aktiviteter som f.eks. åbninger af arrangementer i bydelen
- aktive frivillige med reelle funktioner
- involvering af lokale beboere i udvikling af forestillinger
- på sigt en festival som vores tidligere “Himmel og Havn Festival”.

Publikumsspecifikke forestillinger, nye produktioner samt eksisterende fra repertoire:

-  Publikumsspecifikke forestillinger ude på skolerne, i plejehjem, vuggestuer etc. fra repertoire
- 1 større eller 2 mindre nye forestillinger 

Moderne cirkus, dans og fysisk teater i bydelen, nye produktioner samt eksisterende fra repertoire: 

- 1 større eller 2 mindre nye stedsspecifikke forestillinger I Amager Naturpark, Ørestadens arkitekturperler, pladser, 
 parker, Urbanplanens arkitektur, svømmehaller, skøjtebaner etc.
- ”performing band-kabaret” forestillinger i bydelen
- indendørs forestillinger i andre institutioners lokaler som Islands Brygge Kulturhus, Ørestad og Solvang Bibliotek
 Urbanplanens Beboerhuse, Ørestad Streethal, det kommende Byens hus mv. fra repertoire
- gæstespil med danske og udenlandske kompagnier i byrummet

Ungdomskompagniet og undervisning:

- kurser for Ungdomskompagni, med fast undervisning og skabelse af forestillinger.
- årlige forestillinger af  Ungdomskompagni 
- workshops af 1-5 dage i cirkus, dans og fysisk teater for børn, unge, voksne og ældre
- Viden i Kroppen forløb i samarbejde med bydelens skoler
- huskunstnerforløb i bydelens skoler og gymnasium
- fast undervisning i luftakrobatik på Ørestad Gymnasium

Prøvelokalet, teatersal, genreudvikling og kunstneriske møder: 

- ”performing band- kabaret” forestillinger i salen
- indendørs forestillinger fra repertoire i salen
- workshops for professionelle med kunstnere involveret i vores projekter
- arbejdsophold for kunstnere og kompagnier indenfor moderne cirkus, dans og fysisk teater
- co-produktion med kompagnier indenfor moderne cirkus, dans og fysisk teater
- internationale og danske gæstespil i teatersalen
- involverede kunstnere skaber visninger og work in progress for beboere
- møder med involverede kunstnere i samarbejde med involverede institutioner som koncerter, oplæsninger etc.

Turné som inspiration, aktivitet, indtægt og katalysator for bydelsforankring:

- Stor turnéaktivitet, der skaber økonomisk overskud og medfinansierer vores aktiviteter i København, herunder: 
- Turné med sæsonens nye egenproduktioner til turnépartnere i resten af Danmark
- Turné med det øvrige repertoire i Danmark og udland
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Folkelige forestillinger, aktiviteter og events:

Igennem mange år har GLiMT skabt speciallavede forestillinger til større kulturarrangementer som kulturdage og festivaler. De er 
typisk rettet mod et bredt publikum, og løfter arrangementerne med det kunstneriske indslag samtidig med at det særlige islæt 
åbner op for nyt publikum. 
Med vores nye tiltag, Performing Band, et optrædende band bestående af Lars Lindegaard Gregersen og 4 andre artister/ 
musikere, vil vi udvikle denne model og kunne skabe indslag også i mindre sammenhænge. Performing Band optrådte første 
gang med speciallavet forestilling i Ørestad Streethal til Ørestad Kulturdag.

På sigt vil vi skabe en folkelig scenekunstfestival over samme model som vores tidligere ”Himmel og Havn Festival”, der løb af 
stablen i Kastrup Havn i 2018. Det er en skøn måde at samle mennesker på og give dem en masse scenekunstneriske oplevelser 
med de bedste nycirkusforestillinger fra ind- og udland.
 
GLiMT har igennem tiden stået for mange større åbninger af nye lokaler og arrangementer, f.eks. K.E.A. på Nørrebro, International 
Museum Award på Nationalmuseet, International Seed Congress og senest litteraturfestivalen Gutun Zuria i Bilbao, Baskerlandet, 
Spanien. Det vil vi gøre mere af både lokalt i bydelen og i resten af København. F.eks. er det oplagt at lave en stor åbningsforestil-
ling til det kommende Byens Hus i Ørestad. Moderne cirkus egner sig perfekt til den slags begivenheder med korte, præcise men 
samtidig imponerende indslag, og en helstøbt æstetik. Samtidig er det endnu en god måde at møde et nyt publikum på. 

Publikumsspecifikke forestillinger

GLiMT skaber ofte forestillinger med temaer henvendt til et specifikt publikum i samarbejde med institutioner der har deres eget 
publikum og har stor viden om dem. Det gør at vi kan præcisere vores optræden og skabe et udtryk der henvender sig direkte til 
netop de mennesker.

Vi planlægger en løbende præsentation af vores repertoire i forlængelse af turné (start og slut). Det repertoire der præsenteres 
på denne måde, er: 
- ”Vesta”: En forestilling i Pinseskoven i Amager Naturpark. Gennem lokale historier blandes facts og fantasi og der skabes  
 en fusion mellem natur og scenekunst. Forestillingen er rettet mod skolebørn. Den præsenteres i samarbejde med  
 Amager Naturcenter for bydelens skoler.
- ”Dans med mig”: En forestilling om minder, latinamerikansk folkedans og breve rettet mod ældre. Præsenteres på pleje 
 hjem og ældrecentre.
- ”ilt”: en forestilling om luft, ilt og saxofoner. Skabt i samarbejde med ZeBU. Rettet mod børn. Spiller på bydelens skoler.  

Nye projekter planlagt for de kommende år: 
- ”Sanserum” (arbejdsttitel): Vi planlægger en ny forestilling henvendt til mindre børn og vuggestuer. Vi er i dialog med  
 Ishøj Teater om en co-produktion og dette projekt er oplagt.
- ”Arbejdsliv” (arbejdstitel): en forestilling til arbejdspladser om de arketypiske problematikker man kommer ud for på 
 et kontor, og en anderledes akrobatisk tilgang til dem.

foto, evt. festival himmel og havn

Cikaros: “The Balance” - GLiMT´s Himmel og Havn Festival 11



Moderne cirkus, dans og fysisk teater i bydelen
Udover de publikumsspecifikke forestillinger opsætter vi også vores andre forestillinger i bydelen med adgang for alle. Her har 
vi også et eksisterende repertoire der spiller i sammenhæng med turné og planlægger også nye produktioner:
- ”opHAV”: Co-produktion med Teatret OM. En større nycirkus-forestilling til havnefronter om vores forhold til havet og 
det fremmede. Rettet mod familier. Præsenteres i samarbejde med Islands Brygge Kulturhus og / eller Slusens Bådebyggeri.
- ”Det der er Tilbage”: En opera/danse forestilling om sorg og savn til kirker. Rettet mod voksne. Præsenteres i samarbe-
jde med Ørestad Kirke og andre kirker på Amager.
- ”Alene Sammen”: en forestilling om sameksistens med andre, skabt til Tietgenkollegiet i 2010. Vi planlægger en videre-
udviklet genopsætning.
- ”Sisyphus Ascending”: en nycirkusklassiker der siden premieren i 2008, har spillet over det meste af Danmark og Eu-
ropa, og stadig er aktiv. Præsenteres i vores prøvesal.
Nye projekter planlagt igennem de kommende år:
- ”Allegori”: Kommende større co-produktion med kulturcentret Azkuna Zentroa (Spanien). En forestilling om litteratur 
og poesiens sprog formidlet igennem krop og kunstinstallationer. Skabt til biblioteker med premiere i foråret 2021. Er støttet af 
Statens Kunstfond og skabes i samarbejde med 15 biblioteker og teatre over Danmark. Er allerede finansieret.
- ”Performing Band Kabaret”: En forestilling der kontinuerligt udvikles med base i GLiMT´s eget performing band og 
gæsteoptrædende. Det bliver en tilbagevendende aktivitet.
- ”Footprint of Souls”: En forestilling over og med musik af Depeche Mode. En cirkuskoncert der skabes til musikspillest-
eder og festivaler.
- ”Bohr”: en forestilling om en af Danmarks vigtigste personer. Om Niels Bohrs tanker, filosofier og teorier. Skabt i samar-
bejde med Niels Bohr arkivet.

Ungdomskompagni og undervisning

GLiMT kommer til at være aktiv på mange fronter med undervisning. Den vigtigste bliver etableringen af et Ungdomskompagni 
der udvikler nye forestillinger baseret på fysisk kunnen og kropslige udtryk. Josephine Randrup, vores projektleder for undervis-
ningsprojekter, får ansvaret for Ungdomskompagni og anden undervisning. Både undervisning og Ungdomskompagniet bliver 
udført i samarbejde med Børnekulturhus Ama´r og Børnekulturpiloterne der begge har lang tids erfaring med teaterundervis-
ning for børn og unge i Urbanplanen og andre dele af Amager. 

GLiMTs Ungdomskompagni er for unge der har lyst til at investere ekstra tid og engagement i at dykke dybere ned i de kunst-
neriske processer bag fysisk teater og moderne cirkus.
Ungdomskompagniet har tre forskellige baser og er således opdelt i tre forskellige grupper: 
- i Urbanplanen i deres beboerhus
- i Ørestad i Streethallens lokale  
- i Islands Brygge Kulturhus
Her øver de hver for sig en gang om ugen, og får en solid grundtræning i cirkusdiscipliner og fysiske metoder til at opbygge 
forløb og hele forestillinger. I samspil med GLiMTs øvrige aktiviteter skaber hele Ungdomskompagniet to forestillinger om året, 
en indendørs forestilling om vinteren, og en udendørs forestilling om sommeren. En måned før forestillingens spilleperiode 
samles alle tre grupper og skaber forestillingen samlet, dels i GLiMTs prøvelokale, dels på det konkrete spillested i bydelen om 
sommeren.
Alle aktiviteter i Ungdomskompagniet sker med henblik på den kommende forestilling. Fra første dag er alle tre grupper i en 
fælles skabende proces, og arbejder fokuseret mod et fælles mål, koordineret og instrueret af Josephine Randrup. Gennem 
arbejdet med forestillingen vil de unge opleve forskellige faser af den kunstneriske proces. Hver fase tilbyder hver sine 
udviklingsmuligheder for den enkelte unge og for fællesskabet.
Gennem metoder fra fysisk teater oplever de unge at være til stede på en ny måde og at møde andre unge på andre præmisser 
end normalt. De lærer deres krops muligheder at kende og opbygger tillid til sig selv og hinanden. Det fysiske teater arbejder 
konkret fysisk og direkte sanseligt, og den unge får metoder til at bearbejde indtryk og navigere i en kaotisk, informationsrig og 
præstationspræget virkelighed.
Ungdomskompagniet bliver et konkret mødested for unge fra forskellige beboergrupper der kan mødes og skabe sammen. 
Den fysiske vinkel med akrobatik og bevægelse griber fat i unge der har brug for en aktiv tilværelse, og den kreative vinkel giver 
mulighed for at perspektivere den fysiske udfoldelse. 
De unge bliver samtidig ambassadører til andre unge omkring GLiMTs øvrige aktiviteter.
Professionelle kunstnere fra GLiMTs øvrige aktiviteter kommer og underviser de forskelle steder i løbet af året, og scenografi og 
kostumer til forestillingerne vil blive skabt med støtte fra Camila Sarrazin. 
Islands Brygge Kulturhus planlægger en række koncentrerede 8 ugers workshops, og i samarbejde med dem, vil deres work-
shops blive en del af skabelsen af Ungdomskompagniets forestillinger. Så en workshop i musikskabelse kan have som mål at 
skabe lydbilledet til kompagniets forestilling, eller en scenografiworkshop at skabe scenografien.  
Vi vil hjælpe unge fra lavindkomstfamilier med at ansøge om kontingentstøtte fra Københavns Kommune. 

GLiMT: “Sisyphus Ascending”

Moderne cirkus, dans og fysisk teater i bydelen

Udover de publikumsspecifikke forestillinger opsætter vi også vores andre forestill-
inger i bydelen med adgang for alle. Her har vi også et eksisterende repertoire der 
spiller i sammenhæng med turné og planlægger også nye produktioner:
- ”opHAV”: Co-produktion med Teatret OM. En større nycirkus-forestilling  
 til havnefronter om vores forhold til havet og det fremmede. Rettet mod  
 familier. Præsenteres i samarbejde med Islands Brygge Kulturhus og Slusens  
 Bådebyggeri.
- ”Det der er tilbage”: En opera/danse forestilling om sorg og savn til   
 kirker. Rettet mod voksne. Præsenteres i samarbejde med Ørestad Kirke  
 og andre kirker på Amager.
- ”Alene Sammen”: En forestilling om sameksistens med andre, skabt til  
 Tietgenkollegiet i 2010. Vi planlægger en videreudviklet genopsætning.
- ”Sisyphus Ascending”: En nycirkusklassiker der siden premieren i 2008,  
 har spillet over det meste af Danmark og Europa, og stadig er aktiv.  
 
Nye projekter planlagt igennem de kommende år:
- ”Allegori”: Kommende større co-produktion med kulturcentret Azkuna  
 Zentroa (Spanien). En forestilling om litteratur og poesiens sprog for-
 midlet igennem krop og kunstinstallationer. Skabt til biblioteker med  
 premiere i foråret 2021. Er støttet af Statens Kunstfond og skabes i samar 
 bejde med 15 biblioteker og teatre over Danmark. Er allerede finansieret.
- ”Performing Band Kabaret”: En forestilling der kontinuerligt udvikles  
 med base i GLiMTs eget Performing Band og gæsteoptrædende. Det   
 bliver en tilbagevendende aktivitet.
- ”Footprint of Souls”: En forestilling over og med musik af Depeche   
 Mode. En cirkuskoncert der skabes til musikspillesteder og festivaler.
- ”Bohr”: En forestilling om en af Danmarks vigtigste personer. Om Niels  
 Bohrs tanker, filosofier og teorier. 
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Udover ungdomskompagniet vil vi skabe en række muligheder for at få undervisning i cirkus discipliner i bydelen, for børn, 
unge, voksne og ældre. Både i form af intensive workshops, men også ved at indgå partnerskaber med bydelens skoler om at 
integrere vores undervisningsprojektet “Viden i Kroppen” som en fast del af udskolingens pensum. 
“Viden i Kroppen”, der blev udviklet af GLiMT i samarbejde med Tårnby Kommune og Nycirkus på Skemaet med støtte fra Under-
visningsministeriets Åben Skole pulje, er et unikt projekt der formidler faglig læring igennem sceniske og akrobatiske virkemidler 
til elever i udskolingen.
Se mere her: www.glimt.info/vik

“Børnekulturpiloterne og Børnekulturhus Amar støtter Teater Glimt i arbejdet med at skabe mere scenekunst for børn og 
unge på Amager.
Vi tror på en god synergi mellem de mange aktører på Amager. Vi har allerede gode erfaringer med festivaler og projekter, 
der går på tværs af kunsten men også på tværs af Amager og de forskellige målgrupper der findes. Vi tror på mere kunst 
skaber mere kunst og at folk derigennem får mere kultur indenbords.”
Søs Vibeke Nielsen, Daglig leder, Børnekulturhus Amar og Børnekulturpiloterne. Citat fra støtteerklæring ( side 30)

Prøvelokalet, teatersal, genreudvikling og kunstneriske møder

Prøvesalen er GLiMTs kunstneriske eksperimentarium. Udover vores arbejde med forestillinger i prøveperioder vil vi udnytte 
prøvesalen til en masse forskellige aktiviteter for lokalt publikum og for professionelle indenfor de kropslige scenekunstgenrer, 
så der altid er aktivitet og man altid er velkommen.  
I vores processer sker der meget forskelligt, og vi vil skabe publikumsinddragende aktiviteter ved at invitere publikum ind i 
prøverummet til forskellige møder.
- Vi vil vise ”work in progress” fra forestillinger og kunstneriske eksperimenter, og åbne op for en debat om hvordan det  
 påvirker publikum og hvorfor vi har taget netop de specifikke kunstneriske valg.
- Vi vil lade kunstnere involveret i vores projekter udfolde sig med deres specialistkompetencer som f.eks. en koncert med  
 komponist og musiker med musikken fra en forestilling, korte optrædener fra artister, dansere og performere m.m.
- I sammenhæng med Kirkens Korshærs fællesspisningsarrangementer inddrager vi ovenstående typer aktiviteter så der  
 skabes kunstneriske indslag i allerede eksisterende sociale rammer
- Sammen med kunstnere involveret i vores projekter skaber vi workshops for andre professionelle indenfor de kropslige  
 scenekunstgenrer og for amatører og andre interesserede i bydelen.
- Kunstnere og kompagnier fra de kropslige scenekunstgenrer tilbydes arbejdsophold i prøvelokalet, med planlagte  
 visninger for publikum.
- Mindre co-produktioner med andre scenekunstkompagnier (projektteatre fra ind- og udland) indenfor de kropslige  
 scenekunstgenrer skabes og vises enten i prøvesal eller andre steder i bydelen.
- Vi præsenterer gæstespil med de bedste forestillinger indenfor moderne cirkus, dans og fysisk teater fra både ind- og  
 udland.

Turné som inspiration, aktivitet, indtægt og katalysator for bydelsforankring

GLiMT har altid turneret, både inden- og udenlands og har et stort netværk af arrangører og andre kompagnier som vi sam-
arbejder med. Det er en vigtig bestanddel af GLiMTs virke da det sikrer at en forestilling kommer til at spille for et langt større 
publikum igennem tiden end ved en kort engangs-spilleperiode. Turné giver også inspiration til nye forestillinger og giver 
mulighed for stadig at videreudvikle eksisterende forestillinger så de bliver endnu mere vedkommende. Men det er også en 
måde at give en forestilling et langt liv så investerede ressourcer bliver brugt optimalt. 

GLiMT: “Workshop i moderne cirkus” 
i Ørestad Streethal
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Vi ser den fortsatte turnévirksomhed som en oplagt måde at give mange mennesker i Amager Vest en kontinuerlig strøm af 
scenekunstoplevelser. 
Når en af vores forestillinger tager på turné, skal der bruges et minimum af ressourcer for samtidigt at lave en opførelse i Amager 
Vest, og på den måde kan vi sikre at komme kontinuerligt ud til alle beboere med nye oplevelser hele tiden. 
Et par eksempler: I forbindelse med en turné med “Dans med mig” rundt på plejehjem i Gentofte Kommune sætter vi forestil-
lingen op i Solvang plejecenter i starten af perioden. Ved en turné med “ilt” til skoler i Jylland, sender vi forestillingen ud på skoler 
lokalt i Amager Vest. Ved en turné med “opHAV” til havnefronter i resten af landet, sætter vi den op i samarbejde med Islands 
Brygge Kulturhus på Bryggen. “Sisyphus Ascending” spiller i prøvelokalet/ teatersalen før en udlandsturné - osv.
På den måde kan forestillinger der er på vores turnérepertoire igennem mange år (“Sisyphus Ascending” har f.eks. turneret 
igennem 11 år), spille flere gange i bydelen og blive ved med at finde nyt publikum. Samtidig giver turnéindtægten mulighed for 
at finansiere en andel af teatrets drift og give længerevarende ansættelser for kunstnere involveret i kompagniets projekter.

Der sker utrolig meget spændende i udlandet i denne genre. Når vi turnerer internationalt eller bliver udvalgt til at præsentere 
vores forestillinger på store internationale showcases (GLiMT er blevet udvalgt til at præsentere på mange af de største inter-
nationale messer som Tanzmesse i Tyskland, CINARS i Canada, Markedet for Scenekunst i Norge og Subcase i Sverige), får vi dels 
den oplagte mulighed for at turnere internationalt, men vi møder og ser samtidig nogle af de bedste forestillinger og kompag-
nier der findes. Det giver inspiration, samarbejdsmuligheder og mulighed for at få de bedste forestillinger til Amager Vest som 
gæstespil.

“GLiMT er et opsøgende og udadvendt teater, som møder sit publikum i 
mange former. I teatersale, i kirker, på havne og i skove. Det er en stor sty-
rke at have et teater, som i den grad favner diversiteten i det område, hvor 
de arbejder, og som producerer forestillinger for både børn og voksne. 
Derudover har GLiMT samarbejdet med mange af de etablerede teatre 
og festivaler i Danmark, og har et stort dansk og internationalt netværk.

Der er ingen tvivl om at man ved at etablere GLiMT som lille storbyteat-
er, vil få en aktiv medspiller i det lokale kulturliv. En medspiller, som kan 
spille på mange tangenter uden at gå på kompromis med kvaliteten.

Det er således med stor glæde at vi kan give den varmeste anbefaling 
af GLiMT”

Sandra Pasini, Kunstnerisk leder, Teatret OM, Egnsteater i Ringkøbing
Citat fra støtteerklæring (side 35)

Produktioner der har haft premiere igennem de sidste 3 år (udover løbende turné):

2016:  ”UNDERSKOVEN”, Amager Naturpark
            ”GLiMT af en Kabaret”, Stjerner i Natten, Amager Naturpark
2017:  ”RAMMER”, co-produktion mellem GLiMT, Limfjordsteatret og Vendsyssel Teater, Danmarksturné
            ”Det der er tilbage”, Skt. Elisabeths hospitals kirkesal, derefter Danmarksturné
            ”GLiMT af en Kabaret”, Stjerner i Natten, Amager Naturpark
2018:  ”opHAV”, co-produktion mellem GLiMT og Teatret OM, Slusens bådebyggeri og Danmarksturné
            ”GLiMT af en Kabaret”, Stjerner i Natten, Amager Naturpark
            ”GLiMT af en Kabaret”, Ørestad Kulturdag
 ”Dans med mig”, premiere på Tårnby Kulturzone og senere Københavner-premiere på Sydhavn Teater
2019:  ”Træers Drømme”, specialforestilling til Smukfest, Skanderborg
            ”GLiMT af en Kabaret”, Stjerner i Natten, Amager Naturpark
            ”GLiMT af en Kabaret” specialforestilling skabt til Ørestad Streethal til Ørestad Kulturdag  
            ”Vesta”, Amager Naturpark
            ”ilt”, co-produktion mellem GLiMT og ZeBU

Undervisningsprojekter igennem de sidste 3 år:

2016:  ”ScenEX”, Tårnbys 8 skoler
2017:  ”Viden i Kroppen”, Tårnbys 8 skoler 
2018:  ”Viden i Kroppen”, Tårnbys 8 skoler
2019:  ”De fremmede”, Østerbro Lilleskole

GLiMT: “Træers drømme” - Skanderborg Smukfest
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Publikumsammensætning

Overordnet skaber vi aktiviteter for borgere i alle aldre og vil som nyt lille storbyteater henvende os primært til dem der bor på 
Amager, særligt Amager Vest, men også mere generelt til det genreinteresserede publikum i resten af København. Vores 
forestillinger er alle forskellige og retter sig mod forskellige grupper af publikum både bredt og smalt.

Derfor kan vi ikke klassificeres som hverken voksen- eller børneteater – vi er et teater, der skaber forestillinger for alle, og hvor 
alle vil kunne finde noget de finder interessant. Vi skaber oplevelser der rammer bredt, og oplevelser der rammer ekstremt 
specifikt for udvalgte målgrupper. Og på den måde kan alle i bydelen lære os at kende, og få glæde af os som deres lokale teater. 
Igennem de sidste mange år med forestillinger der har spillet i hele Storkøbenhavn-området har vi opbygget et tilbageven-
dende publikum indenfor moderne cirkus og fysisk teater.  

Grundet vores nuværende begrænsede ressourcer har vi ikke detaljerede data vedr. vores publikums specifikke sammensætning, 
ud over en grov opdeling mellem voksne og unge under 25 år, som i mange tilfælde bygger på et skøn. Dette er dog også et 
område, hvor vi ønsker som lille storbyteater at sætte ind med en målrettet indsats for i højere omfang at forstå sammensæt-
ningen af vores publikum i forbindelse med vores forskelligartede aktiviteter (se afsnittet ”nye publikumsgrupper”). 

Belægningsprocenter og publikumsantal

Nedenfor følger en oversigt over vores belægningsprocenter og overordnede publikumstal for de seneste 3 sæsoners aktiviteter. 
Som det ses af tallene varierer både belægningsprocenterne, sammenhængen mellem antal forestillinger og antal publikum, 
samt andelen af publikum der er under 25 år ret meget mellem sæsonerne. Dette skyldes vores publikumsspecifikke arbejde, 
som har resulteret i en forskellig sammensætning af publikum fra år til år i vores tid som driftsstøttet teater, og også indebærer 
forestillinger med ekstremt varierende publikumskapacitet. 

Sæson  Belægningsprocent Antal forestillinger Total publikum  Heraf unge under 25 år

2016/17  72,50%   62   4677   1821 (38,94%)
2017/18  87,96%   28   2696   536  (19,88%)
2018/19  93,83%   36   6797   2605  (38,33%)

“Gribende og intens fortælling i et smukt rum”
Lone, publikum til “Det der er tilbage”. Citat fra gæstebog, (side 41)

”Dejligt med udendørs arrangement som var en med et anderledes cirkus og dejligt med glade ansigter trods 
blæsten i dag. Tak for oplevelsen. <3 <3 <3 fler’ af dem”
besked i flaskepost til GLiMT´s Himmel og Havn Festival. Citat (side 43) 

“Jeg syndes at styket var mega godt. det var spenede og sjovt. da vi skulle putte eliksirene i gruden var det nogle 
gode navene til eliksirene. det var sjovt at skrive sit ønske og brane det.
Mathias, publikum til “Vesta”. Citat fra tegning (side 42)

GLiMT: “Vesta” - Amager Naturpark
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Økonomi:

GLiMT har siden 2007 været støttet af Statens Kunstfond. I 2015/16 og 2016/17 modtog vi basis- og projektstøtte fra Statens 

Kunstfond, og siden sommeren 2017 har vi modtaget driftsstøtte fra Statens Kunstfond. 

Vi har erfaring gennem flere år med at administrere driftsbudgetter fra 1,5 – 2,2 millioner kroner, og vores organisation er gearet 

til med stor effektivitet at kunne gennemføre et højt aktivitetsniveau med høj kvalitet på alle aktiviteter. 

Vi har gennem de seneste år haft som målsætning at opnå større økonomisk bæredygtighed, konkret ved at sikre at så stor en 

andel af vores økonomi som muligt skulle komme fra andre kilder end vores driftsstøtte. Den andel er steget de seneste år, og i 

sæson 2018/19 stammede hele 56 % af vores samlede indtægter fra andre kilder end Statens Kunstfond, en stigning fra 44 % i 

2017/18. Omsat til konkrete beløb svarer det til kr. 1.092.277 i indtægt fra andre kilder end Statens Kunstfond. Denne høje grad 

af egenfinansiering regner vi med at kunne fastholde på det samme niveau det første år vi overgår til at være lille storbyteater. 

Og vi forventer at kunne forøge andelen af vores egenfinansiering i årene efter. 

Egenfinansieringen sikrer vi gennem en bred række forskellige kilder. Det bidrager til vores økonomiske bæredygtighed ved at 

give os mange økonomiske ben at stå på. Så selv hvis én kilde falder fra eller reduceres, er påvirkningen af vores overordnede 

økonomi begrænset. 

Vores turnéaktiviteter på tværs af landet og skabelsen af vores forestillinger i samarbejde med andre teatre er hjørnestene i 

at sikre den store egenfinansiering. Det gør det muligt for os at skabe både kvalitets- og kvantitetsmæssigt bedre aktiviteter i 

Amager Vest. 

Vi skaber i udgangspunktet alle vores forestillinger til at kunne turnere, og vi har en økonomisk turnémodel, der sikrer at al 

turné ikke alene er selvfinansierende, men bidrager med et økonomisk overskud der er med til at finansiere vores aktiviteter 

der hvor vi har vores base. Også dette princip vil vi videreføre som lille storbyteater – nemlig en turnémodel der genererer 

indtægter fra resten af landet der er med til at finansiere vores aktiviteter lokalt i København. 

GLiMT, Vendsyssel Teater & Limfjordsteatret: “RAMMER” 16



Oversigt over vores tilskud fra offentlige og private tilskudsydere inden for de seneste sæsoner: 

Sæson 2016/17:
- Statens Kunstfond, basis- og projektstøtte, kr. 700.000
- Statens Kunstfond, projektstøtte, kr. 500.000
- Statens Kunstfond, særbevilling til komponisthonorar, kr. 25.000
- Statens Kunstfond, særlig pulje til præsentation af forestillinger i København og Frederiksberg, projektstøtte, kr. 56.000
- Statens Kunstfond, støtte til internationale aktiviteter, kr. 26.100
- Københavns Kommunes Scenekunstudvalg, projektstøtte, kr. 31.000
- Tårnby Kommune, projektstøtte, kr. 27.000
- Tårnby Kommune, støtte til undervisningsprojekter, kr. 8.337
- AP Møller Fonden, projektstøtte, kr. 150.000
- Ingeniør Ernst B Sunds Fond, projektstøtte, kr. 50.000
- Dansk Artistforbund, projektstøtte, kr. 10.000

Sæson 2017/18:
- Statens Kunstfond, driftsstøtte, kr. 700.000
- Statens Kunstfond, støtte til internationale aktiviteter, kr. 83.000
- Statens Kunstfond, særbevilling fra Tværkunstnerisk Pulje, projektstøtte, kr. 50.000
- Tårnby Kommune, projektstøtte, kr. 130.000
- Tårnby Kommune, støtte til undervisningsprojekter, kr. 112.073
- Konsul George Jorck og hustru Emma Jorcks Fond, projektstøtte, kr. 50.000

Sæson 2018/19:
- Statens Kunstfond, driftsstøtte, kr. 700.000
- Statens Kunstfond, særbevilling fra puljen til scenekunstfestivaler, projektstøtte, kr. 45.000
- Statens Kunstfond, støtte til internationale aktiviteter, kr. 107.000
- Statens Kunstfond, særlig støtte til huskunstnerprojekt, kr. 80.000
- Tårnby Kommune, projektstøtte, kr. 180.000
- Tårnby Kommune, støtte til undervisningsprojekter, kr. 60.658
- Københavns Kommunes Scenekunstudvalg, projektstøtte, kr. 7.200
- Kgs. Enghave Lokaludvalg, projektstøtte, kr. 9.000
- Thisted Kommune, støtte til residency i Hanstholm, kr. 67.600
- Oticon Fonden, projektstøtte, kr. 25.000
- Louis-Hansen Fonden, projektstøtte, kr. 20.000

I sæson 2019/20 er følgende indtil videre realiseret pr. d. 20-11-2019 (sæsonen slutter d 30-6-2020):
- Statens Kunstfond, driftsstøtte, kr. 800.000
- Tårnby Kommune, projektstøtte, kr. 119.000
- Hillerød Kommune, støtte til turné med ”Dans med mig”, kr. 60.000
- Gentofte Kommune, støtte til turné med ”Dans med mig”, kr. 37.500
- Københavns Kommune, projektstøtte, kr. 22.000
- Københavns Kommunes Scenekunstudvalg, projektstøtte, kr. 12.000
- William Demant Fonden, projektstøtte, kr. 55.000
- Scandinavian Tobacco Groups Gavefond, projektstøtte, kr. 30.000
- Louis-Hansen Fonden, projektstøtte, kr. 15.000

GLiMT: “Rootless”
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Støttebehov og aktivitetsniveau

Vores støttebehov som lille storbyteater vil være 1.600.000 kr. pr. år. 
Med den egenfinansiering, som vi budgetterer med (52,37% eller ca. 1.759.500 kr. pr år), kan vi skabe følgende aktiviteter lokalt i 
København: 

Samlet 68 spilledage, og 182 øvrige aktivitetsdage i København pr. år. I alt 250 aktivitetsdage pr. år. 
Aktiviteterne fordeler sig som følger: 

Spilledage: 
- 1 større ny produktion med 12 forestillinger (eller 2 mindre nye produktioner, samlet 18 forestillinger)
- 4 opsætninger af Performing Band Kabaret, á 2 forestillinger per opsætning – total 8 forestillinger 
- 27 publikumsspecifikke forestillinger fra repertoire på skoler, i plejehjem, mv.  
- 8 indendørs forestillinger fra repertoire med billetsalg, i teatersalen eller på andre spillesteder i Amager Vest 
- 1 større åbningsevent eller lignende arrangement i bydelen, f.eks. åbning af det kommende Byens Hus (GLiMT af en Kabaret)
- 3-5 speciallavede forestillinger (GLiMT af en Kabaret) til kulturdage som Ørestad Kulturdag, Urban festival, Kulturhavn, mv. 
- 2 forestillinger med gæstespil med dansk eller internationalt kompagni i teatersalen
- 1 forestilling med gæstespil med dansk eller internationalt kompagni på andet spillested i Amager Vest
- 2 forestillinger med Ungdomskompagniet
- 4 events ved fællesspisningsarrangementer

Øvrige aktivitetsdage: 
- 90 kurser for Ungdomskompagniet, med fast undervisning og skabelse af forestillinger med gæsteundervisning af GLiMTs  
 kunstnere (3 hold á 30 undervisningsdage, samlet 90 undervisningsdage)
- 5 workshops af 1-5 dage i cirkus, dans og fysisk teater for børn, unge, voksne og ældre (ca. 15 dages workshop pr. år) 
- 6 Viden i Kroppen forløb á 8 undervisningsdage pr. forløb i samarbejde med bydelens skoler
- 1 huskunstnerforløb i bydelens skoler og gymnasium (ca. 10 undervisningsdage)
- 3 workshops for professionelle med kunstnere involveret i vores projekter, á 2 dage pr workshop
- 3 arbejdsophold for kunstnere og kompagnier inden for moderne cirkus, dans og fysisk teater (ca. 5 dage per ophold)
- 3 visninger ved konklusion af arbejdsophold
- 4-8 alternative møder med kunstnere involveret i vores projekter, såsom koncerter, læsninger mv.

På sigt planlægger vi også at realisere en festival der ligner vores tidligere ”Himmel og Havn Festival”. 

“GFS Ørestad giver hermed GLiMT sin varmeste anbefaling 
og håber, at det kan bidrage til at udvælge denne organi-
sation som lille storbyteater. GFS Ørestad har i flere år 
samarbejdet med GLiMT omkring forestillinger i Ørestad.

Det helt særlige ved GLiMT er, at forestillingerne har meget 
brede målgrupper - på tværs af alder, indkomstniveau og 
baggrund - og at forestillingerne anvender arkitekturen 
og byens rum på nye måder. Ørestad er en innovativ 
bydel, som er tilhænger af at skabe nye partnerskaber og 
nye aktivitetsformer for vores by. GLiMT ligger helt på linje 
med denne vision.
Vi ved desuden, at scenekunst-tilbud og teater er en man-
gelvare i Amager Vest, men vi kan samtidig se, at det er et 
stort tilløbsstykke for vores borgere og foreningsmedlem-
mer i Ørestad, når der endelig er teater og scenekunst på 
programmet. Samarbejdet med GLiMT har altid forekom-
met os yderst professionelt med en høj grad af kunstner-
isk integritet og samtidig styr på administrativ drift og 
økonomi.
Vi ser frem til, at GLiMT kan skabe endnu flere forestillinger 
i Ørestad og resten af Amager Vest.”

Simon Natanael Madsen Sekretariatsleder, GFS Ørestad.
Citat fra Støtteerklæring (side 27)

GLiMT: “Det der er tilbage” - Skt. Elisabeth Hospitals kirkesal
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Samarbejde med andre teatre og institutioner:

Vi har lang erfaring med at involvere mange forskellige typer institutioner når vi skaber projekter, og stort set alle vores 

projekter har op til flere andre teatre, organisationer og institutioner involveret. Det giver god sparring, men også lokal 

involvering og ejerskabsfornemmelse. 

Som bydelsteater vil vi i høj grad involvere lokale institutioner i vores projekter. 

Lokalt samarbejde

Konkret har vi lige nu eksisterende samarbejder i Amager Vest med: 

- Amager Vest Lokaludvalg omkring aktiviteter i bydelen (se støtteerklæring)

- Frivilligcenter Amager og Foreningshuset omkring aktiviteter i prøvesal på Sundholm (se støtteerklæring)

- Kirkens Korshær omkring køkkendrift og fællesspisningsarrangementer i prøvesal på Sundholm

- Ørestad Grundejerforeningssekretariat omkring forestillinger til Ørestad Kulturdag, Ungdomskompagni og undervisning 

-  Ørestad Streethal og i det kommende Byens Hus (se støtteerklæring)

- Urbanplanen / Partnerskabet omkring forestillinger, Ungdomskompagni og undervisning i beboerhuse og speciallavede  

 forestilling til Urbanplanens festival (se støtteerklæring)

- Islands Brygge Kulturhus omkring forestillinger i lokaler og på Bryggen, samarbejde om workshops og ungdoms- 

 kompagni (se støtteerklæring)

- Amager Naturparks friluftscenter omkring forestillinger i Amager Naturpark (se støtteerklæring)

- Ørestad Innovation City Copenhagen omkring samarbejde mellem kunst og erhverv (se støtteerklæring)

- Teater- og performancestudier ved Københavns Universitets Institut for Kunst- og Kulturvidenskab på Amager omkring   

 omkring publikumsanalyse og udvikling af den kropslige dramaturgi

- Børne Kulturhuset Ama´r og Børnekulturpiloterne omkring undervisning og Ungdomskompagni (se støtteerklæring)

- Bibliotekerne på Amager omkring GLiMTs kommende forestilling ”Allegori”

- Ørestad Kirke omkring præsentation af forestillingen ”Det der er tilbage” 

- Fabrikken for Kunst og Design omkring en speciallavet forestilling i deres 1.100 kvm store hal

- Ørestad Gymnasium omkring undervisning

Samarbejdet med Frivilligcenter Amager og Kirkens Korshær omkring prøvelokale og aktiviteter i denne giver en masse 

potentiale for at udvikle beboernære aktiviteter og et nyt publikum hvor scenekunst bliver en større og større del af de sociale 

aktiviteter. 

Vi er i dialog med Sundholmens aktivitetscenter omkring teaterkurser for udsatte voksne og deling af værkstedsfaciliteter til 

skabelse af scenografi.

Vi er i kontakt med den socialøkonomiske virksomhed Bybi der også holder til på Sundholm, omkring oplevelsesinstallationer af 

biers verden.

Vi ser mange nye muligheder i samarbejde med f.eks. svømmehaller og skøjtehaller for at udvikle forestillinger der gør brug af 

både kunstnerisk interessante scenerum, men også gør brug af lokale klubbers medlemmer i forestillinger.

“Mange af Urbanplanens beboere opsøger ikke byens mange kulturtilbud, såsom museer og teatre. Det er derfor meget 

prisværdigt, hvis et sådan kulturtilbud kunne blive lokalt forankret i bydelen.

Særligt områdets børn og unge ville have godt af at blive introduceret for teater og performance.”

Simon Cristopher Hansen, Urbanplanen / Partnerskabet, citat fra støtteerklæring ( side 26)

“Erhvervspartnerskabet ØICC ser potentialet i at få et urbant storbyteater knyttet til bydelen, og mener at teatret kan 

styrke området på særligt tre områder:

1) ved at aktivere byrummet med specialforestillinger i det åbne rum

2) ved at skabe sted-specifikke forestillinger på og omkring bygninger

3) Teatret vil på sigt kunne skabe samarbejder mellem GLiMT´s kunstneriske virke og de kulturelle behov erhvervs- 

 livet har”

Carolina Benjaminsen, adm. Direktør Ørestad Innovation City Copenhagen, citat fra interessetilkendegivelse (side 31)

Samarbejde med andre teatre og festivaler

Det har altid været en selvfølge for GLiMT at samarbejde med andre teatre, og GLiMT er et af de få kompagnier der har skabt flere 

forestillinger som co-produktioner hvor begge parter er gået ligeværdigt ind i samarbejdet. 

Det har resulteret i:

- ”RAMMER”, GLiMT´s hidtil største produktion - en co-produktion mellem GLiMT, Limfjordsteatret og Vendsyssel Teater 

- ”opHAV” til havnefronter - en co-produktion mellem GLiMT og Teatret OM 

- ”ilt” skole og familieforestilling - en co-produktion mellem GLiMT og ZeBU.

Vi er i dialog med Ishøj Teater og Limfjordsteatret om samarbejde vedrørende kommende forestillinger.

Vi vil fortsætte vores samarbejde med ZeBU omkring kommende forestillinger og støtte op om større initiativer på Amager såsom 

Amager Børneteaterfestival.
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Vi startede i 2019 et samarbejde med musikfestivalen Skanderborg Smukfest i Skanderborg omkring at bringe scenekunst til 
deres festival på anderledes måder. Det resulterede konkret i oplevelsen ”Træers drømme” og vi er nu i dialog med Smukfest 
omkring hvordan erfaringerne fra dette projekt skal udvikles videre til festivalen i 2020. Dette projekt ser vi meget potentiale i at 
udvikle videre i andre former til andre musikfestivaler i Danmark og lokalt i København.  

Vi ser meget potentiale i også at skabe mindre samarbejder om at få scenekunst ud til flere mennesker. 
I sommeren 2019 samarbejdede vi med Sydhavn Teater omkring præsentationen af GLiMTs forestilling ”Dans med mig” i Sydhavn, 
og vi er i dialog med Sydhavn Teater omkring en mere formaliseret udveksling af hinandens forestillinger i hver vores bydel for at 
sikre at vores produktioner når ud til endnu flere mennesker. 
Vi har igennem 12 år samarbejdet med Københavns Internationale Teater (KIT) omkring udvikling og præsentation af forestill-
inger, og det samarbejde vil vi fortsætte. Ved at indgå i fælles programmer skaber vi en bredere kontakt til publikum og mere 
synlighed for nye publikumsgrupper, både for GLiMT´s egne produktioner der passer ind i KIT- Metropolis´ program og for KIT- 
Metropolis præsentationer i Amager Vest. 
I 2018 til vores ”Himmel og Havn Festival” opstartede vi et samarbejde med Malmø Sommarscen og Dynamo Circus-festival 
omkring at slå os sammen for at bringe den franske forestilling ”Culbuto”  til Danmark. Vi vil fortsætte dette samarbejde og 
opbygge nye lignende samarbejder i forbindelse med internationale gæstespil. 

Derudover har vores kommende forestilling “Allegori” 15 nationale samarbejdspartnere, et baskisk kulturhus, Azkuna Zentroa, 
som co-producent og 2 internationalt anerkendte festivaler som samarbejdspartnere. Vi har i efteråret 2019 lavet en co-
produktionsaftale med det litauiske kompagni ”Teatronas” og Krigsmuseet i Kaunas, omkring en større forestilling til Kaunas 
som er Europæisk Kulturhovedstad i 2022. 
Vi vil fortsætte denne udvikling med mere samarbejde og flere co-produktioner, da vi mener det giver velkomne kunstneriske 
udfordringer og udvikling, og kan skabe ressourcer til større projekter når flere partnere skyder midler sammen.

Samarbejde i og med Tårnby Kommune

Igennem mange år har vi udviklet et nært samarbejde med mange institutioner i Tårnby Kommune. Det vil vi fortsætte da mange 
af de samarbejder spiller direkte sammen med aktiviteter i Amager Vest, f.eks. forestillinger i Amager Naturpark der spiller for 
både skolebørn fra Amager Vest og Tårnby, eller større undervisningsprojekter.
Ligesom GLiMTs turnéaktivitet hjælper disse aktiviteter GLiMTs virke i Amager Vest.

“Den enestående natur vil vi gerne dele med så mange så muligt, derfor er ideen med at skabe et åbent teater, som bl.a. 
laver forestillinger og aktiviteter i naturen et oplagt samarbejdsprojekt. Det at opleve naturen med en teaterkunstnerisk 
vinkel lægger op til fordybelse og fokus på detaljer i naturen. Det kan også give plads til egne refleksioner i en inddragende 
proces. 
Vi har igennem flere omgange haft et rigtig godt samarbejde med GLiMT, i 2015 og 2016 med forestillingen “UNDERSKO-
VEN” og senest “VESTA” over sen-sommeren 2019, og vi ser frem til at videreudvikle dette samarbejde med nye spændende 
projekter.”

Naturcenterleder Jes Aagaard , Amager Naturpark. Citat fra støtteerklæring (side 28)

GLiMT: “Underskoven”, Amager Naturpark
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Nye publikumsgrupper:

GLiMT sætter meget aktivt ind for at styrke kontakten til skoler, daginstitutioner samt andre institutioner som gymnasium, 
plejehjem og universitet. Det giver sig til udtryk i vores forestillinger der spiller direkte på skoler og i vuggestuer, undervisnings-
aktiviteter, Viden i Kroppen forløb, huskunstnerprojekter og ungdomskompagni.  
Vores strategi for at finde nye publikummer er tæt knyttet til vores brede aktivitetsprofil – vores brogede vifte af forestillings-
typer, vores brug af forskellige scenekunstgenrer og musik, vores ungdomskompagni, vores undervisningsprogram m.m. Når 
vi skaber brede folkelige forestillinger eller en publikumsspecifik aktivitet, møder vi nye grupper hvoriblandt mange aldrig har 
mødt os før.

Strategien bygger således på at give de mennesker vi møder i brede speciallavede forestillinger og i publikumsspecifikke 
kontekster, en første succesoplevelse med lokalt produceret scenekunst. På den måde kan vi give dem lyst til og mulighed for 
at opsøge vores andre aktiviteter. Ungdomskompagni og involverede frivillige bliver ambassadører til det lokale publikum og 
gennem eksempelvis personlig dialog med publikum, ved uddeling af flyers, nyhedsbreve og andre kommunikationskanaler 
kan vi gøre det nemt og attraktivt for nytilkommende at blive en del af det tilbagevendende publikum. 

Ved at besøge alle dele af bydelen, og spille i alle mulige forskellige slags rum, både inde og ude, kan vi skabe møder med publi-
kum på tværs af sociale og kulturelle lag. Unge mennesker fra forskellige dele af bydelen mødes på kryds og tværs i vores 
Ungdomskompagni. Musikinteresserede unge der oplever vores Performing Band Kabaret får lyst til at prøve kræfter med en 
anden forestilling. Publikummer der oplever én forestilling, får lyst til også at opleve noget andet – og møder det lokale 
publikum der hvor den næste forestilling spiller. Gennem vores brede aktivitetsprofil skaber vi nye møder – og derigennem nye 
fællesskaber, nye netværk, ny forståelse og respekt blandt publikummer fra vidt forskellige sociale og kulturelle lag, og fra vidt 
forskellige kvarterer.

I forlængelse af vores scenekunstneriske aktiviteter planlægger vi også at igangsætte et publikumsinvolveringsprojekt med 
Ørestad Gymnasium. Projektet tager udgangspunkt i et projekt vi gennemførte sammen med Limfjordsteatret og Vendsyssel 
Teater i 2016-17. Grundlæggende går det ud på at samarbejde med studerende på et lokalt gymnasium, og give dem til opgave 
at udvikle og udføre en kommunikationsstrategi for vores teater, med deres jævnaldrende som målgruppe. 
Målet er at de studerende skal få erfaring fra den virkelige verden med hvordan man formidler kulturoplevelser – og som teater 
får vi kontakt til en række studerende der kan agere ambassadører for vores teater over for deres egen aldersgruppe. Idéen er 
at projektet skal køre hvert år men med fokus på forskellige dele af GLiMTs indsats så vi hele tiden får nye studerende fra gym-
nasiet i tale og går i dialog med dem om hvordan vi bedst formidler vores aktiviteter til netop dem. 

Derudover er det vores plan når vi begynder vores arbejde som lille storbyteater, også at igangsætte et projekt for at indsamle 
mere data om vores publikum, end vi har hidtil. Målet er at få mere information om hvordan vores publikummer til forskellige 
aktiviteter lærer os at kende så vi bedre kan forstå vores publikums vej fra potentielt publikum, til førstegangspublikum, til 
tilbagevendende publikum. 
Vi har indgået en aftale om samarbejde med forskergruppen “Publikumspositioner”, der er placeret på afdeling for Teater & 
Performance Studier på Humanistisk Fakultet, København Universitet,  på Søndre Campus på Amager. Samarbejdet vil dels tage 
form af rådgivning af GLiMT om, hvordan en sådan undersøgelse bedst udføres, dels vil GLiMT fungere som case studie for 
forskningsprojektet mht. betydningen af bla. placering i byrummet af en forestilling som betingelse for oplevelsens kvalitet. 
Vi vil i sammenhæng med det projekt tage initiativ til et samarbejde om erfaringsudveksling på området med lokale kulturinstitu-
tioner på Amager, samt med andre små storbyteatre.

Med baggrund i de data og erfaringer vi indsamler gennem projektet, er det planen i løbet af de første 4 år som lille storbyteater 
at videreudvikle og udbygge vores strategiske planlægning af vores aktiviteter. Målet er at vi skal sikre en bred vifte af forskellige 
indgangsvinkler for nye publikummer der er inkluderende for de forskellige sociale grupperinger blandt vores lokalpublikum. Hvis 
undersøgelsen f.eks. peger på at visse grupper slet ikke er blevet nået af vores indsats, vil det være oplagt at intensivere indsatsen 
over for netop dem i en periode for at se hvordan de bedst kan nås. 
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Fremtidsperspektiver
Vores plan som bydelsteater er meget ambitiøs, men vi er et driftigt kompagni og har stor erfaring med langt de fleste af de 
beskrevne aktiviteter. Mange af dem er allerede i gang, og mange ved at blive startet. Dog er der nogle af aktiviteterne der vil 
være nye for GLiMT, primært driften af prøvelokale og teatersal, samarbejdsaftalerne omkring lokalet, og den vedvarende drift 
af et ungdomskompagni, og derfor vil de specifikke aktiviteter blive opbygget i løbet af perioden.

Vi forestiller os at de beskrevne aktiviteter i denne ansøgning udvikler sig således: 

2020: 
- Speciallavede forestillinger til Amager Vests kulturarrangementer gennemføres.
- Små forløb af workshops skabes i de tre bydelskvarterer for Ungdomskompagniet for at skabe interesse og tiltrække unge. I 
   samarbejde med Børnekulturpiloterne og de involverede institutioner i hvert kvarter skabes grundig kontakt til interesserede 
   unge. 
- Prøvelokale / teatersal på Sundholm begynder at tages i brug. De præcise samarbejdsaftaler med Foreningshus og Kirkens 
   Korshær udfærdiges. Fondsmidler søges til publikumsopbygning og simpel oprigning. 

2021: 
- Nye forestillinger vises i bydelen, inkl. “Allegori” der er støttet af Statens Kunstfond. 
- Forestillinger fra repertoire vises i bydelen. 
- workshops og undervisning som beskrevet.
- Generelt fuldt aktivitetsniveau som beskrevet undtagen: 
- Ungdomskompagni starter. Det vil tage tid at arbejde sig op på maksimumbelægning med 30 deltagere. Aktivitetsniveauet vil   
   være som beskrevet, men med færre deltagere. Den manglende økonomi fra færre kontingentbetalinger planlægges dækket 
   af fondsmidler fra sociale puljer.
- Prøvelokale / teatersal gøres klar til publikumsbrug og åbner med ca. 70% aktivitetsniveau af det beskrevne. Erfaringer opsam-
  les og der evalueres løbende.

2022: 
- Vi forventer at kunne gennemføre alle aktiviteter med fuldt aktivitetsniveau som beskrevet i ansøgningen, undtagen:
- Ungdomskompagni med flere deltagere. Succesoplevelser fra forestillinger har spredt sig. Vi forventer at have en fast kerne af 
   deltagere i hvert kvarter.
- Prøvelokale / teatersal; erfaringer fra tidligere år implementeres i drift- og samarbejdsaftaler. Derefter med fuldt aktivitets-
  niveau som beskrevet.

2023 & 2024: 
- Alle aktiviteter kører på det fulde, beskrevne aktivitetsniveau.
- Derudover er vores erfaring at når vi først er i gang med alle disse samarbejdspartnere, er der utrolig mange muligheder der 
   åbner sig, og vores aktivitetsniveau og muligheder vil uden tvivl udvikle sig positivt.

 

Hele Amager har et stort behov for scenekunst. Med ca. 205.000 indbyggere på hele Amager og med Københavns Kommunes 
ca. 130.000 af dem er der behov for flere teatre på Amager. Især da ingen af de større teatre i Det Københavnske Teaterfælleskab 
ligger tæt på. Med vores forestillinger for både børn, voksne og ældre er det oplagt at GLiMT på sigt giver scenekunstoplevelser 
til alle på Amager. Med vores publikum fra vores arbejde i Tårnby er der potentiale til at blive hele Amagers teater på tværs af 
kommunegrænser.
Vi ved fra vores erfaringer på turné og genrens udvikling i andre lande at vores form for scenekunst, der fusionerer flere genrer 
og retter sig mod flere specifikke typer publikum, har potentiale til at nå alle slags mennesker. Denne moderne, folkelige og 
fysiske scenekunst kan blive det vigtigste kulturtilbud på Amager, og da vi mener at scenekunst er noget der beriger alle 
menneskers liv og sætter tanker i gang og i perspektiv, er det intet mindre end dét vi stiler imod.

GLiMT er en generator for fysisk scenekunst der spreder ringe i samfundet.  

Vi skaber scenekunstneriske oplevelser og aktiviteter for alle i Amager Vest.

Vi skaber forestillinger der bevæger bydelen, publikum og genren.  

Vi er et mødested mellem kunstnere og publikum, et mødested der inspirerer til nyt.  

Vi skaber møder og fællesskaber på tværs af samfundets lag.

Vi er et teater der skaber sammenhæng og samarbejde mellem institutioner.  

Vi er en kulturaktør, der samarbejder med sportsklubber og foreninger om forestillinger og undervisning.  

Vi er et teater der udfolder sig mange andre steder end i en bestemt sal samtidig med at vi fastholder en magisk scene.  

Vi er et involverende teater med et internationalt netværk der viser virkeligheden på en ny måde og sætter tanker i gang.
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Links: 

www.glimt.info/da

www.vimeo.com/channels/glimt

www.facebook.com/glimt.info

www.instagram.com/glimt.info

“Teater Glimt producerer ikke bare kunstneriske kvalitetsforestillinger, men er også meget engagerede i at få disse for-
estillinger til at nå et publikum. I flere tilfælde har vi anvendt Teater Glimt i projekter i ghettoområder og andre udsatte 
områder. Vi har også haft Teater Glimt som partner i opbygning af en cirkusfestival i Helsingør og de har været ans-
varlige for workshops og samarbejdsprojekter med andre kunstnere. Vi har desuden været sparringspartner i projekter 
rettet mod befolkningsgrupper som har svært ved at benytte kulturtilbud, sidst i form af et projektet rettet mod borgere 
på plejehjem. 

Teater Glimt arbejder med meget avancerede projekter i en kompleks virkelighed og derfor er de så ekstraordinære at 
samarbejde med i forhold til at opnå et kvalificeret resultat. De er samtidig altid parate til at yde det ekstra, som man 
egentlig ikke kan forvente, men som ofte er med til at gøre et projekt særligt vellykket.”

Jens Frimann Hansen, Teaterdirektør, Helsingør Teater. Citat fra støtteerklæring (side 36)
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Sekretariatet for Amager Vest Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  
 

Teater GLiMT / Lars Lindegaard Gregersen 

 
Støtteerklæring til teater GLiMT fra Amager Vest Lo-
kaludvalg vedr. etablering som bydelsteater i Amager 
Vest 

 
Amager Vest Lokaludvalg ønsker at give vores fulde støtte til 
at etablere kompagniet GLiMT som et lokalt bydelsteater for 
fysisk scenekunst og nycirkus. Med fast støtte som lille storby-
teater vil GLiMT kunne blive en central kulturaktør i bydelen, 
de vil kunne løfte det lokale kulturliv og skabe en lang række 
forskelligartede kulturelle aktiviteter, der vil kunne bringe hele 
bydelens borgere sammen på tværs af kulturelle skel.  
 
I Bydelsplanen for 2017-2020 fremsatte vi en vision for 
Amager Vest om flere muligheder for fritid, kunst og kultur 
lokalt i bydelen. Der er stor lokal efterspørgsel efter et mere 
udviklet kulturliv med flere aktiviteter og kulturtilbud lokalt i 
bydelen. Og i takt med at bydelen vokser og vi bliver flere 
mennesker bliver det kun vigtigere for os at udvikle flere lo-
kale kulturtilbud.  
Derudover satte vi i bydelsplanen bl.a. fokus på at støtte aktivi-
teter, der skaber større samhørighed, godt naboskab og mø-
der på tværs af kulturelle, sproglige og religiøse baggrunde. 
Og vi satte fokus på at sikre større udnyttelse af bydelens by-
rum til forskelligartede aktiviteter, som lokale mennesker kan 
engagere sig i. Derudover kan vi se at flere lokale beboere ef-
terspørger både idræt og kreative fritidsaktiviteter lokalt i by-
delen.  
Scenekunstkompagniet GLiMT er med deres fysiske udtryks-
form, der henvender sig til mange forskellige slags publikum-
mer, den helt rigtige kulturinstitution for Amager Vest og 
Ørestad. De har en stor bredde i deres aktiviter og passer di-
rekte ind i vores visioner for bydelens kulturelle udvikling.  
 
GLiMTs kunstneriske profil passer særligt godt ind i vores vi-
sioner for bydelens udvikling. GLiMTs fysiske scenekunst-
form gør det muligt for kompagniet at skabe forestillinger, der 
kan kommunikere til publikummer på tværs af sproglige skel, 
så lokale beboere kan få en fælles kulturel oplevelse, også 
uden nødvendigvis at tale det samme modersmål og på tværs 
af alder, så alle i bydelen kan få scenekunstneriske oplevelser. 
Kompagniets store erfaring med at udnytte byrum og ander-
ledes spillesteder gør dem også i stand til at skabe kulturople-
velser, der kan finde sted på tværs af bydelen. Kompagniet har 
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før skabt forestillinger lokalt i bydelen med stor effekt, og ser 
mange muligheder for kunstneriske projekter der kan udnytte 
bydelens unikke byrum og arkitektur, og ikke kun henvende 
sig til teatergæster i en teatersal.  
 
GLiMT underviser ofte, både børn og voksne, hvilket vi ser 
meget positivt på. GLiMT har allerede afviklet en workshop i 
nycirkus og akrobatik i Ørestad Streethal, og har her vist hvor-
dan lignende tiltag fremover vil kunne skabe spændende nye 
både kreative og fysiske fritidsaktiviteter for bydelens børn, 
unge og voksne.  
Derudover gennemførte GLiMT i 2017/18 et større undervis-
ningsprojekt ved navn Viden i Kroppen, som gør kompagniet 
unikt egnet til at indgå løbende samarbejder med skoler i by-
delen, hvor nycirkus kan inkorporeres som en berigende del af 
den faglige undervisning.  
 
Vi ser meget positivt på GLiMT´s vision om at bruge byde-
lens forskellige faciliteter som satellit teatersale, så de kan 
skabe aktiviteter i forskellige dele af bydelen. Der findes 

mange eksisterende lokaler der kan fungere som scener, både 

indendørs og udendørs, og vi er enige i at denne interaktion 
med forskellige dele af bydelen og dermed også forskellige 

beboere, giver en stærk forankring til hele bydelen.  

 
Vi har med glæde set at GLiMT løbende har arbejdet med 
flere lokale samarbejdspartnere og oparbejdet et godt net-
værk af samarbejdspartnere og at lokale institutioner som 
Grundejerforeningsekretariatet Ørestad også bakker fuldt op 

om GLiMT som lokalt teater.  
 

Derfor støtter vi op om GLiMTs vision om at etablere kompag-
niet som bydelsteater for fysisk scenekunst i Amager Vest, og 

vi støtter fuldt op om deres ansøgning om at opnå støtte som 

lille storbyteater.  
 
 

Venlig hilsen 

André Just Vedgren 
Formand  

Amager Vest Lokaludvalg  
 

 



citat
1 message

Teddy Sidelmann Rasmussen <teddy.sidelmann.rasmussen@frivilligcenteramager.dk> Tue, Nov 19, 2019 at 2:40 PM
To: Lars Lindegaard Gregersen <lars@glimt.info>

”Amager Vest har længe sukket efter mere scenekunst og GLiMT passer som fod i en hose til vores bydel. Deres
brede og folkelige tilgang til forestillinger vil nå de mennesker, som ikke har samme adgang til kulturen som andre, fx
pga. udsathed, fattigdom, helbred eller kulturel baggrund. Frivilligcenter Amager og Foreningshuset Sundholm 8 ser
nogle unikke perspektiver i et anderledes og opsøgende teater, der har hele Amager Vest som publikum og ikke kun
de traditionelle teatergængere. Vi tror, at det kan samle mennesker på tværs af skel og skabe mere sammenhæng og
identitet i en stor og stadigt voksende bydel. Perspektiverne i samarbejdet mellem GLiMT og det eksisterende kulturliv
og fritidsliv på Amager er ekstra store, fordi teatrets opsætninger er så mangeartede og teateret i meget høj grad
opsøger samarbejder lokalt. Og så er det i min bog et kæmpe plus med kulturtilbud, som involverer og engagerer
mennesker aktivt i lokalsamfundet. Det er en gevinst for Amager Vest og ikke mindst for Sundholmskvarteret. Jeg ser
mange spændende samarbejdsmuligheder omkring kultur, madfællesskaber og frivillighed i den tidligere maskinhal på
Sundholmsvej 28.” 
 
Bedste hilsner

Teddy Sidelmann Rasmussen
Sekretariatsleder

Frivilligcenter Amager / Foreningshuset Sundholm8
Sundholmsvej 8
2300 København S
+45 61 26 55 49
www.frivilligcenteramager.dk
Pst! Du kan tilmelde dig frivilligcentrets nyhedsbrev her





   
  

 

Grundejerforeningssekretariatet Ørestad - Arne Jacobsens Allé 15 - 2300 København S - gfsekretariatet@orestad.net 

 

 

Anbefaling af GLiMT som lille storbyteater, 

 

GFS Ørestad giver hermed GLiMT sin varmeste anbefaling og håber, at det kan bidrage til at 

udvælge denne organisation som lille storbyteater. GFS Ørestad har i flere år samarbejdet med 

GLiMT omkring forestillinger i Ørestad, herunder til den årlige Ørestad Kulturdag for 4000 

besøgende gæster, som vi ejer og driver sammen med 40 kulturelle aktører i bydelen. Her har 

GLiMT bidraget med unikke og inddragende scenekunst-forestillinger.  

Det helt særlige ved GLiMT er, at forestillingerne har meget brede målgrupper - på tværs af 

alder, indkomstniveau og baggrund - og at forestillingerne anvender arkitekturen og byens rum 

på nye måder. Ørestad er en innovativ bydel, som er tilhænger af at skabe nye partnerskaber og 

nye aktivitetsformer for vores by. GLiMT ligger helt på linje med denne vision. 

Vi ved desuden, at scenekunst-tilbud og teater er en mangelvare i Amager Vest, men vi kan 

samtidig se, at det er et stort tilløbsstykke for vores borgere og foreningsmedlemmer i Ørestad, 

når der endelig er teater og scenekunst på programmet. Samarbejdet med GLiMT har altid 

forekommet os yderst professionelt med en høj grad af kunstnerisk integritet og samtidig styr 

på administrativ drift og økonomi.  

Vi ser frem til, at GLiMT kan skabe endnu flere forestillinger i Ørestad og resten af Amager Vest. 

  

På vegne af sekretariatets bestyrelse, 

Simon Natanael Madsen 

Sekretariatsleder 

GFS Ørestad 

snm@orestad.net 

Tlf. 31980380 
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! ! ! ! ! Friluftshuset!! !

! ! ! ! ! 28.!oktober!2019!

!

Støtteskrivelse!for!"Lille!Storbyteater"!i!Naturpark!Amager”!

!

På!Amager!fletter!en!unik!natur!sig!ind!i!byen!og!skaber!en!smeltedigel!af!naturoplevelser,!friluftsliv,!leg!og!

fordybelse.!Over!3.500!hektar!fra!Amager!Fælled!i!nord!til!Kongelunden!og!Amagers!sydkyst!breder!

Naturpark!Amager!sig!–!en!bynær!naturpark!af!høj!international!klasse.!Den!enestående!natur!vil!vi!gerne!

dele!med!så!mange!så!muligt,!derfor!er!ideen!med!at!skabe!et!åbent!teater,!som!bl.a.!laver!forestillinger!og!

aktiviteter!i!naturen!et!oplagt!samarbejdsprojekt.!Det!at!opleve!naturen!med!en!teaterkunstnerisk!vinkel!

lægger!op!til!fordybelse!og!fokus!på!detaljer!i!naturen.!Det!kan!også!give!plads!til!egne!refleksioner!i!en!

inddragende!proces.!!

Vi!har!igennem!flere!omgange!haft!et!rigtig!godt!samarbejde!med!GLiMT,!i!2015!og!2016!med!forestillingen!

"UNDERSKOVEN"!og!senest!"VESTA"!over!senXsommeren!2019,!og!vi!ser!frem!til!at!videreudvikle!dette!

samarbejde!med!nye!spændende!projekter.!

Ideen!med!at!børn!oplever!eller!spiller!med!i!teater!i!naturen,!skaber!både!viden!og!forståelse!for!natur,!

hvilket!passer!lige!ind!i!vores!formål.!Derfor!vil!et!samarbejde!med!”Lille!Storbyteater”!være!til!gensidig!

fordel.!!

Vi!kan!tilbyde!følgende!elementer!til!samarbejdet:!

1. Et!stort!markedsføringsapparat,!men!en!god!kombination!af!hjemmeside!og!sociale!medier.!

2. Lån!af!lokaler!og!ikke!mindst!3500!ha!natur!til!aktiviteter.!

3. Kompetente!friluftsvejleder,!som!kan!påtage!sig!en!naturvejlederrolle!i!formidling!af!landskaber!og!

natur.!!

!

Naturpark!Amager!vil!derfor!på!det!varmeste!anbefaler!dette!projekt!og!ser!frem!til!forsat!godt!

samarbejde.!!

Venlig!hilsen!

 

 

Naturcenterleder Jes Aagaard   



 

 

 
 

Kulturhuset Islands Brygge          Kbh. 19-11-19 
Islands brygge 18 

2300 København S 
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Støtteskrivelse+til+GLiMT+som+lille+storbyteater+

+

Kulturhuset+Islands+Brygge+ønsker+at+støtte+op+om+GLiMT+som+lille+storbyteater,+idet+vi+mener,+at+

samarbejdet+med+GLiMT+som+fast+kunstnerisk+partner+vil+kunne+fungere+som+katalysator+for+at+

skabe+en+bæredygtig+involvering+af+bydelens+børn+og+unge+i+henholdsvis+konkrete+projekter+og+

længerevarende+forløb.+

+

På+KIB+ønsker+vi+at+understøtte+et+egentligt+kreativt+og+eksperimenterende+vækstlag+i+vores+stadig+

voksende+bydel,+og+det+ser+vi+i+dén+grad+muliggjort+ved+at+vi+

+

1. præsenterer+GLiMTs+skiftende+forestillinger+på+vores+indenG+og+udendørs+scene+

2. lægger+hus+til+den+faste+undervisning+af+GLiMTs+ungdomskompagni+

3. indtænker+de+unge+som+samskabende+ressourcer+i+husets+øvrige+aktiviteter+for+børn+og+

(andre)+unge++

4. kobler+GLiMTs+mangefacetterede+praksisser+til+andre+lokale,+kunstneriske+felter+og+aktører+

for+således+at+udvikle+–+og+videreudvikle+G+tværæstetiske+processer,+workshops+og+forløb++

5. inddrager+GLiMT+i+vores+arbejde+med+marginaliserede+unge+

6. lægger+hus+og+scene+til,+at+børn+og+unge+løbende+kan+lave+deres+egne+produktioner,+

arrangementer+og+events+ud+fra+de+erfaringer+og+færdigheder,+som+de+har+udviklet+i+

ungdomskompagniet+

7. i+samarbejde+med+GLiMT+laver+en+KIB+åben+scene+(for+unge),+så+vi+er+med+til+at+understøtte+

nye+idéer+og+mindre+produktioner+

8. på+sigt+skaber+en+kreativ+fødekæde,+som+kan+vokse+videre+ind+i+vores+frivilligscene+

+

+

Kulturhuset+Islands+Brygge+kan+således+se+mange+perspektiver+og+muligheder+i+at+have+en+lokal+

samarbejdspartner+som+GLiMT+som+lille+storbyteater+og+anbefaler+på+det+varmeste,+at+der+ydes+

den+nødvendige+støtte.+

+

Med+venlig+hilsen+
 

Henriette Mathilde Bachmann 
Kulturhuset Islands Brygge 

_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  

Kultur- og Fritidsforvaltningen  

Kultur S  
Islands Brygge 18  

2300 København S  

  

  

 



 

          

 

 

 

 

 

 

 

Børnekulturpiloterne og Børnekulturhus Amar støtter Teater Glimt i arbejdet med at skabe mere 

scenekunst for børn og unge på Amager.  

Vi tror på en god synergi mellem de mange aktører på Amager. Vi har allerede gode erfaringer med 

festivaler og projekter, der går på tværs af kunsten men også på tværs af Amager og de forskellige 

målgrupper der findes. Vi tror på mere kunst skaber mere kunst og at folk derigennem får mere kultur 

indenbords.  

 

 

Med venlig hilsen 

Søs Vibeke Nielsen 

Daglig leder, Børnekulturhus Amar og Børnekulturpiloterne 

18. november 2019  



 

 

 

 

   

  

  

 

 

 

 



 

GLIMT som lille storby teater 

Dansk Artist Forbund har gennem en del år arbejdet for udbredelsen og anerkendelse af de nye 
scenekunstformer, ny cirkus og ny performance formater.  

Og det er i nogen grad lykkedes at trænge igennem ’plejer’ og de normalt anerkendte anvendte kriterier i 
både statens og kommunernes kulturtilskuds organer når der tildeles tilskud til scenekunst. 

Der er derfor endelig blevet plads til at udbygge og udvikle begrebet ’scenekunst’ til nu også at kunne 
rumme andre moderne sceniske udtryk, som både er ekspressive og inklusive, hvor lyd, elektroniske 
virkemidler, levende instrumenter, fysisk dramatik. Med andre ord – dramatik der vækker historier hos 
både børn, voksne og ældre – PÅ SAMME TID. I samme rum. I samme forestilling. 

Derfor bør det netop også være nu, at det er muligt at gøre plads til et lille storbyteater der rent faktisk 
skaber den helt nye scenekunst, som bl.a. inkluderer og skaber moderne cirkus og fysisk teater – og  nu 
hvor landet har omkring 33 egnsteatre, 20 små storby teatre i landet, 4 større københavnske teatre, 4 
landsdelsscener og et kæmpe kongeligt teater, og hvor ’projektteatre’ har været og fortsat er drivere på 
nutidig publikumsudvikling. 

GLIMT har rykket teatret ud af den sorte boks, det kendte mørke teaterrum – ud i naturen – ud på 
havnefronten – ud på Fælleden – har samlet borgerne om en anderledes fælles oplevelse. Forestillinger 
hvor publikum både deltager i at skabe selve ’værket’ aktivt, eller ved sin blotte tilstedeværelse som 
publikum, hvor man kan suge udøvelsen af det højt specialiserede – ofte artistiske drama til sig.  

Aktuelt spiller GLIMT forestillingen ’ILT’ – en fortælling om at trække vejret, både for at leve, og for at have 
styrke til at tale, synge, spille instrumenter - eksemplificeret ved et kæmpe scenarie af de mange 
saxofontyper der findes. Det er imponerende, at publikum i alle aldre får den sanseoplevelse, som bliver 
hængende i kroppen længe efter. Og som giver lyst til og mod på, at tage i teatret igen.  

GLIMT registrerer og appellerer til sit publikum. Inkluderer, uden at det på nogen måde bliver påtaget eller 
pågående. Men den inklusion og nysgerrighed overfor en fyldt eller mindre fyldt stolerække eller måske 
havebænk eller jordbund giver garanteret mod på og lyst til mere. Det er tydeligt at se, at publikum er med 
og er nysgerrige. 

GLIMT kan, med deres professionalisme, nysgerrighed, opfindsomhed og åbenhed – og ikke mindst deres 

mange år i den professionelle scenekunst- og ny cirkus branche - være et stærkt bud på et samlende 

kulturelt flagskib som lille storbyteater i en bydel, med en mangfoldig og nysgerrig skare af borgere. 

 Lena Brostrøm, formand, november 2019 



 

 

Bevægelse er vigtig! I Tårnby Kommune ser vi bevægelse som et af flere redskaber 

til at skabe en mere varieret skoledag. Vi har en vision om, at bevægelse er en 

integreret del af skolens praksis og elevernes hverdag. Gennem bevægelse øges 

elevernes læring, motivation og trivsel, ligesom sundheden fremmes hos børn og 

unge. Derfor har vi af flere omgange samarbejdet med GLiMT. 

Samarbejdet med GLiMT har været særdeles vellykket. Tårnby Kommune har – som 

mange andre - haft en stor udfordring med at få integreret bevægelse i undervisningen 

for udskolingseleverne, men vores forløb med GLiMT har været med til at åbne 

elevernes øjne for, hvordan kroppen kan tænkes ind i undervisningen på en ny og 

anderledes måde. Udskolingsklasser har været igennem professionelle, nytænkende 

og meget inspirerende undervisningsforløb med kompetente instruktører 

(=undervisere). Gennem bevægelse, akrobatiske færdigheder og sceniske teknikker 

har eleverne tilegnet sig ny og brugbar viden.      

Lærerne har fået nye redskaber til hvordan bevægelse kan kobles med det fagfaglige. 

Projektet Viden i Kroppen havde en klar styrke ved, at forløbene blev lagt ind i 

årsplanen fra årets begyndelse. Timerne blev placeret efter de normale grundskemaer 

til stor fordel for lærerne. Jeg er imponeret over den fleksibilitet, som GLiMT udviste 

gennem hele vores samarbejde. Fra projektets begyndelse blev lærerne involveret i 

forberedelsesfasen, hvilket gav et værdifuldt ejeskab for forløbene.  

Samarbejdet med GLiMT har absolut levet op til forventningerne. Det har været en 

fornøjelse, og jeg giver GLiMT de allerbedste anbefalinger.  

 

Med venlig hilsen 

Caroline Lund, Skolekonsulent og Tårnby Kommunes tovholder for samarbejdet med GLiMT     

 

 

 







Til rette vedkommende

Jens Frimann Hansen <jfh@helsingor-teater.dk> Mon, Nov 18, 2019 at 12:37 PM
To: Lars Lindegaard Gregersen <lars@glimt.info>

Vedr. Teater Glimt

Jeg har fulgt Teater Glimt siden kompagniets oprettelse. Ved flere lejligheder har jeg også samarbejdet med dem i
både store og små projekter.

Teater Glimt producerer ikke bare kunstneriske kvalitetsforestillinger, men er også meget engagerede i at få disse
forestillinger til at nå et publikum. I flere tilfælde har vi anvendt Teater Glimt i projekter i ghettoområder og andre
udsatte områder. Vi har også haft Teater Glimt som partner i opbygning af en cirkusfestival i Helsingør og de har
været ansvarlige for workshops og samarbejdsprojekter med andre kunstnere. Vi har desuden været sparringspartner
i projekter rettet mod befolkningsgrupper som har svært ved at benytte kulturtilbud, sidst i form af et projektet rettet
mod borgere på plejehjem. 

Teater Glimt arbejder med meget avancerede projekter i en kompleks virkelighed og derfor er de så ekstraordinære at
samarbejde med i forhold til at opnå et kvalificeret resultat. De er samtidig altid parate til at yde det ekstra, som man
egentlig ikke kan forvente, men som ofte er med til at gøre et projekt særligt vellykket.

Med venlig hilsen,

Jens Frimann Hansen
Teaterdirektør
Helsingør Teater



Rapid Eye 
Samuel Gustavsson
Haraldshave 4
3550 Slangerup
Denmark

Buresø 14.11.2019

Til Lars Lindegaard Gregersen og Glimt

Nycirkus som genre stortrives og udvikler sig, både internationalt og nationalt. At 
producerer og præsenterer forestillinger i København er dog fortsat en udfordring. Hvilket 
er ærgerligt, både set i lyset af genrens brede publikumsmæssige appel, og det cross over
udviklingspotentiale den tilfører scenekunstmiljøet. At Teater Glimt søger om at blive Lille 
storbyteater på Amager har derfor Rapid Eyes fulde opbakning. Vi tror på, at Glimt kan og 
vil skabe et sted, der støtter og udvikler hele genren. Og hvor vi med glæde både vil 
arbejde og præsenterer vores forestillinger i fremtiden.

Bedste Hilsner 

Samuel Gustavsson
Rapid Eye

www.rapideye.dk



 
     
 
København,  
16. november 2019 
 
 
 
 
Jeg har med stor interesse fulgt GLIMTS arbejde helt tilbage fra kompagniets spæde 
start. Det har været en glæde at se det vokse op, prøve kræfter, udvikle sig og blive en 
fuldbåren, højt kvalificeret kulturaktør i det danske nycirkus-/scenekunstfelt.  
 
At GLIMT nu tager skridtet fuldt ud med ambitionen om at blive Lille Storbyteater 
virker som en helt naturlig udvikling. GLIMT er SÅ klar til den udfordring!  
 
Jeg giver hermed min fulde støtte til deres bestræbelse. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen, 
 
Kitt Johnson, 
Kunstnerisk leder. 
 



ilt:

Tegninger fra publikum fra Amager Lilleskole

Respons fra publikum
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Det der er tilbage: 

Publikums skriv i gæstebog
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Vesta:

Tegninger fra publikum fra Nordregårdsskolen
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Himmel og havn festival: 

Publikum beskeder til GLiMT i jumbostørrelses flaskepost og opslag på Facebookside:

Tirsdag den 20. november havde vi besøg af teatergruppen ”GLIMT” som fremførte stykket ”Dans mig til livets 

ende”. 

Det var et festligt og kreativt indslag, hvor mange beboere nød Camillas danse kundskaber, og hendes mange 

ekvilibristiske krumspring til de skønne musiske rytmer spilles af Michael Miño. 

Øjenkontakt og berøring med vore beboere havde en fantastisk effekt. Livsglæden kom virkeligt til udtryk og vi 

blev grebet af såvel fortælling som dans.

I fortjener den største ros!

Tusinde tak for en dejlig eftermiddag fra

Plejehjemmet, Ugandavej 149, 2770 Kastrup

Dans med mig;

Fra plejehjemsleder:
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Udvalgte pressecitater

- OM FORESTILLINGEN “Ilt”:

”Forestillingen bliver nærværende, spændende og morsom, når han med sit adrætte kropssprog og livlige musikalske fortæl-
leglæde folder historien om sit møde med saxofonen ud - eller nærmere saxofonerne. ”
Teateravisen

”Man kan ikke undgå at blive forelsket i saxofonen efter forestillingen, og det skulle ikke undre mig om Lars Lindegaard 
Gregersen og Ilt vil inspirere mange børn og voksne til at begynde karrieren på dette skønne instrument.”
Teaterspot

”Lars formår gennem sin betagende ansigts- og kropsmimik at livliggøre sine anekdoter på en måde, så man som publikum 
bliver helt opslugt.”

★★★★ Ungt Teaterblod

- OM FORESTILLINGEN “Dans med mig”: 

 
”Forfører lige så stille og formår at føre publikum sammen.”

★★★★ Kulturkongen

- OM FORESTILLINGEN “opHAV”

“Sommerlys krankomik – De medvirkendes groteske og komiske ensemblespil giver ’opHAV’ gennemslagskraft.”
Teateravisen

- OM FORESTILLINGEN “DET DER ER TILBAGE”

“‘helt igennem smuk fortælling, der uden tvivl vil røre dig.”

★★★★★ Scenekanten.com

“Forestillingen er poetisk og med en virkelig flot æstetik”

★★★★ Teater1

“fin poetisk forestilling der til tider fremstår ligeså skrøbelig som et barndomsminde.”

★★★★ Thor Kidmose / WRDSMTH

- OM FORESTILLINGEN “RAMMER”

Bo Madvig modtog Årets Reumert 2017 som Årets Danser for sin præstation i RAMMER

”Glimt finder ind til urmenneskets poesi i den frygtløse stuntforestilling ’Rammer’”
Information

★★★★★★ Kulturkongen

”bevæger sig fremad i eksponentiel fart”
DANS magasinet / Terpsichore

- OM FORESTILLINGEN “UNDERSKOVEN”

Præmieret af Statens Kunstfonds Legatudvalg

“en fantastisk bevidsthedsudvidende oplevelse”

★★★★★★ Kulturkongen

“et meget stærkt visuelt udtryk”

★★★★ Ungt Teaterblod

★★★★ Teateravisen

GLiMT: “Underskoven”, Amager Naturpark 44



- OM FORESTILLINGEN ”ROOTLESS”

“momenter af uendelig skønhed”

★★★★★  Arbejderen

”stærkt bevægende og effektfuld”

★★★★ Folketidende

“let at anskue og smuk i sin rolige performance”

GregersDH.dk

“Få virkemidler – stor effekt”

★★★★ Kulturkongen.dk

- OM FORESTILLINGEN ”EMPTY STEPS”

”En metafor for gemte og glemte storbyskæbner”

★★★★  Teater1

”smukke, stærke og til tider humoristiske billeder”

★★★★ Kulturshot

- OM FORESTILLINGEN ”ER DU OS?”

”poetisk skønhed og visuel plasticitet”

El Mercurio, Chile

”virkelig imponerende forestilling og en fremragende demonstration af moderne cirkus”

Unpack The Arts, Bulgaria

”Fortællingen rummer et indblik i livet – eksistens – verden”

★★★★★Kulturkongen

- OM FORESTILLINGEN ”ALENE SAMMEN”

”en akrobatisk legestue, der fik presset publikum helt ud på kanten af deres medbragte fleecetæpper.”

★★★★★★ Ørestadavisen

- OM FORESTILLINGEN ”SISYPHUS ASCENDING”

”Indholdet, fysikken og poesien går op i en højere enhed”

★★★★★ Herning Folkeblad

”Ny-cirkus i verdensklasse”

Urban

”professionel akrobat af Guds nåde”

Cityavisen

”rammer tilskueren lige midt i krop og sjæl”

★★★★ Byenkalder.dk

“… masser af livgivende ambition i forestillingen – koreografisk og indholdsmæssigt.”

★★★★  Berlingske Tidende

“Original nycirkus-forestilling”

★★★★ Jyllandsposten

GLiMT: “Rootless”
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CV: CAMILA SARRAZIN PENDOLA:

Født: 1976.
Nationalitet: Chilensk / Italiensk.

Profession:
Iscenesætter, koreograf, scenograf, performer, luftakrobat og danser. 
Delt kunstnerisk leder af GLiMT.

Camila Sarrazin er uddannet danser, artist og skuespiller i Chile og Brasilien, hvor hun startede med at optræde i 
1994. 
Der gik hun også 3 år på Kunstakademiet hvilket hun bruger mere og mere i sit arbejde som iscenesætter, 
scenograf og kostumier.
Hun har bragt sin latinamerikanske ånd med sig til Danmark hvor hun har optrådt siden 2001.
I 2002 startede hun kompagniet ”teatro GLIMT” (nu GLiMT) sammen med Lars Lindegaard Gregersen, der har 
produceret 17 større og mindre forestillinger. Siden da, har hun været en stor del af GLiMT´s forestillinger som 
henholdsvis inscenesætter, performer, koreograf, konsulent, kostumier og scenograf. 
I 2009-2010 skabte hun sin første solo-forestilling ”Two Faces”.
I 2013 skabte hun ”Empty Steps”, som koreograf og performer. 
I 2014 skabte hun sin anden solo-forestilling ”Rootless”, som hun selv iscenesatte og skabte scenografi til. I 2015 
var hun scenograf og performer i ”Underskoven” og blev præmieret af Statens Kunstfond.
Hun instruerede ”Det der er Tilbage”, en intim installations danseopera i 2017, og instruerede og var på scenen i 
hendes seneste forestilling ”Dans med mig” i 2018. 
I 2019 instruerede hun ”Vesta” i Amager Naturpark.

Udvalgte forestillinger (uden turné, mindre forestillinger og genopsætninger):

2019: GLiMT, diverse ”special forestillinger” over sommeren, iscenesætter, scenograf og kostumier.
         GLiMT, ”Træers Drømme”, scenograf og kostumier.
         GLiMT, ”Vesta”, Forestilling for børn og voksne i Amager Naturpark.          
2018: GLiMT, ”Dans med mig”, iscenesætter og performer.
         GLiMT, ”Himmel og Havn Festival”, delt kunstnerisk leder af festival i Kastrup Havn.
         GLiMT og Teatret OM, ”opHAV”, kostumer og koreografisk konsulent.
2017: GLiMT, ”Det, der er Tilbage”: Iscenesætter, koreograf, scenografi og kostumer.
         GLiMT, ”KRAN”: Iscenesætter og kostumer.
         GLiMT, Limfjordsteatret og Vendsyssel Teater, ”RAMMER”: Delt kostumier og konsulent. 
2016: GLiMT ”Havn”: Scenograf og kostumier.
2015: GLiMT ”UNDERSKOVEN”: Performer, scenograf og kostumier. Præmieret af Statens Kunstfond.
         Københavns Musikteater, ”Residency Ny Opera”, Opera projekt v. Johanne Højlund
2014: GLiMT, ”Rootless”: Danser og iscenesætter (og scenografi og kostumer). 
2013: GLiMT, ”Empty Steps”: Koreograf og performer. Premiere på Helsingør Teater, turné i DK, Italien. 
         Københavns Musikteater, ”På Stjernen har jeg hjemme”, projektleder på indragelsesprojekt.
2012: GLiMT, ”Er du os?”: koreografisk research, kostume og konsulent. 
        Teatret Masken, ”Vølvens Spådom”: Ass. koreograf. Stedbestemt nycirkus forestilling, Nykøbing F.
        RSW, ”Performing the Princess”: kostumer, Norge.
2010: GLiMT, “Santas Shadow”: performer. Dansescenen, Kbh.
        teatro GLIMT, “Når Sandet Skrider”: performer, speciallavet forestilling til Stockholms Kulturfestival.
        teatro GLIMT, ”Two Faces”: performer Solo-forestilling. Koreograf: Kasper Ravnhøj. Dansescenen.
        Royal Bones, ”Cirkus Koncert”: Performer, Københavns Musikteater.
2009: teatro GLIMT, ” The Climate Acts, et GLIMT af en Kabaret”: Kunstnerisk ledelse og producent,   
        Prøvehallen, Valby, DK
2008: teatro GLIMT, ”Sisyphus Ascending”: koreografisk research
2006: Royal Bones, “FUSK” : Instruktør: Lars Rudolffson. Orionteatern.
2004: Teatro Glimt, “…2 minutes, and we open!” Instruktør: Teatro Glimt. Turné i det meste af Europa.
2003: Teatro Glimt, “The Dinner” Instruktør: Johnny Sørensen. Turné i Italien, Danmark og Slovenien.
2002: Teatro Glimt, “Memories of an old Man” Instruktør: Johnny Sørensen. Turné Danmark og Spanien.
2001: False Majeure, “The lost dance of the dusty Diva” Instruktør: Kompagni False Majeure. Turné i 
        Spanien, Italien og Danmark.
1999: ”Os sete Pecados”. Rio de Janeiro, Brasilien.
1994 - 1997: Diverse forestillinger med Lihuen compania de Danza. Koreograf: Paola Aste. Turné i Chile.
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CV: LARS LINDEGAARD GREGERSEN:                                          
  

Født: 1977. 
Nationalitet: Dansk. 
 
Profession: 
Iscenesætter, performer, instruktør, artist og musiker. 
Delt kunstnerisk leder af GLiMT.  
 
Lars Gregersen har igennem sin 24 års færd gennem scenekunstens verden udforsket så mange 
teknikker og redskaber som muligt, og har fokuseret på kunsten at blande cirkus, dans, teater og musik. 
Inden for de mange cirkusdiscipliner har han specialiseret sig i slap line, håndstand, kinesisk pæl, og reb. 
Han har siden 1997 optrådt i Danmark og udland, opstartet flere kompagnier og i 2002 startede han 
kompagniet ”teatro GLiMT” (nu GLiMT) sammen med Camila Sarrazin, der har produceret 17 større og 
mindre forestillinger.  
Han har siden optrådt i GLiMT´s forestillinger samt andre produktioner, f. eks. på Det Kongelige Teater i 
2005, hvor han bl.a. optrådte som den døende svane i H.C. Andersen forestillingen ”Peberrodssuppe 
og fyldt kålhoved” , og i Kristjan Ingimarsson´s succes forestilling ”BLAM” i 2012, der stadig turnerer 
verden rundt. 
I 2008 havde han premiere på hans første soloforestilling ”Sisyphus Ascending”, på Kaleidoskop K2. 
I sommeren 2009 instruerede han sin første forestilling ”Alene Sammen”, en stedspecifik forestilling 
under Metropolis festival på Tietgenkollegiet, Kbh., og har siden instrueret adskillige forestillinger. 
I 2015 instruerede han ”Underskoven” der blev præmieret af Statens Kunstfond. I 2016/17 instruerede 
han GLiMT´s hidtil mest ambitiøse forestilling ”RAMMER”, en co-produktion mellem GLiMT, 
Limfjordsteatret og Vendsyssel Teater, som Bo Madvig modtog en Reumert-pris for som ”årets danser” i 
2017. I oktober 2019 havde han premiere på sin nye soloforestilling ”ILT”, en co-produktion med ZeBU. 
 
Udvalgte forestillinger (uden turné, mindre forestillinger og genopsætninger): 

2019: GLiMT og ZeBU, ”ilt”: Performer og musiker.  
         GLiMT, diverse ”specialforestillinger” over sommeren, instruktør og performer, bl.a. ”Træers Drømme”. 
2018: GLiMT og Teatret OM, ”opHAV”: Instruktør. 
         Den Danske Scenekunstskole og AMOC, ”Dirty Martini”: Iscenesætter. 
2017: GLiMT, Limfjordsteatret og Vendsyssel Teater, ”RAMMER”: Instruktør. 
         GLiMT, ”Det der er tilbage”: Konsulent 
         GLiMT, ”KRAN”: Konsulent 
         Odense Teater, ”Oliver Twist”: Koreografisk konsulent 
         Cikaros, ”The Balance project”: Konsulent 
2016: GLiMT, ”Havn”: Instruktør og performer. 
         Odense Teater, ”Cirka lig Med”: Cirkuskonsulent og koreograf 
2015: GLiMT, “Underskoven”: Instruktør, performer.  
2014: GLiMT, “Rootless”: Konsulent.  
2013: GLiMT, “Empty Steps”: Performer. Premiere på Helsingør Teater og derefter turné i DK og Italien.  
2012: GLiMT, “Er du os?”: Iscenesætter og performer. Turné I DK, Chile og Italien  
         GLiMT, “GLiMT af en Kabaret”: Instruktør og performer, Lys over Lolland festival. 
         Teatret Masken, ”Vølvens Spådom”: Koreograf, stedbestemt nycirkus forestilling, Nykøbing F. 
         Neander, “BLAM” (Reumert-pris): Performer, gæstespil på Republique, Kbh. Og eft. Verdensturné.  
2011: GLiMT, “GLiMT af en Kabaret”: Instruktør og performer. Spiller på Sønderborg Teater. 
2010: GLiMT, “Santas Shadow”: Performer  
        teatro GLIMT, “Når Sandet Skrider”: Instruktør og performer. Lavet til Stockholms Kulturfestival. 
        teatro GLIMT, “Two Faces”: Dansens Hus, marts. Konsulent 
        Cia. Lorrojo, “Walk, Passer, Bouche 2.0” instruktør, Belgien. 
        Royal Bones, “Cirkus Koncert” : Performer, Københavns Musikteater 
2009: teatro GLIMT, arrangør og performer til nycirkus showcase for Det Danske Kongelige Hof 
        teatro GLIMT, Arrangør og performer på Nycirkus scene på Roskilde Festival 
        teatro GLIMT, Instruktør og performer på åbningen af “KEA” Københavns Erhvervs Akademi.  
        teatro GLIMT, “Alene Sammen”, instruktør, Tietgenkollegiet. Metropolis festival, DK  
2008: teatro GLIMT, ”Sisyphus Ascending” : Solo-forestilling. Kaleidoskop K2, turné i Danmark,   
        Slovakiet, Østrig, Belgien, Frankrig og Sverige.   
        teatro GLIMT, ”Grotæstetik, et Glimt af en kabaret”:Kaleidoskop K1. Producent og Kunstnerisk leder 
        Ny Cirkus præsentation: Randers DT-seminar, Artist, Kunstnerisk Leder og igangsætter.  
        Helsingborg Stadsteatern, ”Ringaren fran Notre Dame” : Cirkuskoreograf. 
2006: Royal Bones, “FUSK” : Performer. Orionteatern, Stockholm, Sverige. 
2005: Det kongelige Teater, ”Peberrodssuppe og fyldt Kaalhoved”: Performer, København. 
2004: Teatro Glimt, “…2 minutes, and we open!”: Performer, Turné i Spanien, Italien, Serbien og Danmark. 
2003: Teatro Glimt, “The Dinner”: Samskabelse, performer, Turné i Italien, Danmark og Slovenien. 
2002: Teatro Glimt, “Memories of an old Man”: Samskabelse, performer, Turné i Danmark og Spanien. 
2001: Nova Exit, ”Apropos”: Performer, Kanonhallen, København. 
2000: False majeure,“The lost dance of the dusty diva”: Performer, Turné i Danmark, Italien og Makedonien. 
1999: Cirkusteatret, “Klodshans”: Turné i Danmark.  

1998: Nova Exit-en cirkofoni: Værftet B & W, København.  
1997: Circo Metropolitano: Turné i Italien. 
  En halv pingvin med pomfritter: Gadekabaret i København og omegn. 
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CV JOSEPHINE WULFF RANDRUP    
Iscenesætter, underviser og performer i moderne cirkus og fysisk teater.  
Josephine har et mangeårigt virke som iscenesætter og projektleder 
for scenekunstneriske projekter med børn og unge. 

 
ISCENESÆTTELSE	  OG	  FORESTILLINGSPROJEKTER	  MED	  BØRN	  OG	  UNGE.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  DUBALS	  PIRATCIRKUS,	  iscenesætter,	  moderne	  cirkusshow	  på	  den	  tremastede	  skonnert	  FULTON,	  Fyn	  	  	  	  Rundt,	  European	  Circus	  Camp,	  2019.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  MØDET	  MED	  DET	  FREMMEDE,	  iscenesætter	  og	  koordinator,	  GLiMT,	  site	  specific	  forestillingsprojekt	  på	  Østerbro	  Lilleskole	  med	  70	  medvirkende	  børn,	  2019	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  DEBIODEGRADABLE,	  iscenesætter,	  afgangsforestilling	  på	  AFUK’s	  Artistlinje,	  2017	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  HELICOPTER,	  iscenesætter,	  afgangsforestilling	  på	  AFUK´s	  Artistlinje,	  2015.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  X,	  iscenesætter	  og	  koreograf,	  moderne	  cirkus	  og	  fysisk	  teater,	  Tuk&Sofie,	  Godsbanen,	  Århus,	  CPH	  Stage,	  2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  THE	  GLIMPSE	  OF	  AN	  EYE,	  iscenesætter,	  afgangsforestilling	  på	  AFUK´s	  Artistlinje,	  2014	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
•	  CAUGHT	  IN	  THE	  MIDDLE,	  iscenesætter,	  midtvejsforstilling	  på	  AFUK´s	  Artistlinje,	  2013.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
•	  ANYWHERE	  CAFE,	  iscenesætter,	  afgangsforestilling,	  Performers	  House,	  2011	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  MONITOR,	  iscenesætter,	  afgangsforestilling	  på	  AFUK´s	  Artistlinje,	  2011.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  TRÆERNE	  VOKSER	  IND	  I	  HIMLEN,iscenesætter,	  afgangsforestilling	  på	  AFUK´s	  Artistlinje,	  2010.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
•	  MENS	  VI	  VENTER	  PÅ	  McGREGOR,	  iscenesætter,	  afgangsforestilling	  på	  AFUK´s	  Artistlinje,	  2009.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  CABARET,	  iscenesætter	  og	  projektleder,	  udendørs	  cirkuscabaret,	  Islands	  Brygges	  Kulturhus,	  2004.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  UTÆMMET	  CIRKUS	  GRAND	  PRIX,	  iscenesætter	  og	  projektleder,	  Kanonhallen,	  2004.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  Konsulent	  på	  forestillinger	  af	  bl.a.	  GLiMT,	  Tuk&Sofie,	  Cikaros,	  Zirkus	  Nemo7	  
UNDERVISNING  
• Viewpoints & ny cirkus, huskunstnerprojekt i samarbejde med Foreningen Ørkenfortet, 2019 
• Workshop for trænere i formidling, Viewpoints & ny cirkus, Foreningen Ørkenfortet, 2019 
• Underviser i ny cirkus på Åben Skole, AFUK, 2019 
• Hovedunderviser i kunstnerisk research, AFUK´s Artistlinje, 2015-2018 
• Daglig leder, AFUK’s Artistlinje, 2015-2018 
• Workshop leder, New Steps, Skandinavisk sommerhøjskole for Scenekunst,Skagen, 2016 
• Underviser i luftakrobatik og fysisk teater, Ny Cirkuslinjen, Performers House, Silkeborg, 2010-2015 
• Underviser i ny cirkus og luftakrobatik, Ny Cirkus på Skemaet, Kbh.s Internationale Teater, 2014-2015 
• Underviser i luftakrobatik, fysisk teater og kunstnerisk research, AFUK´s Artistlinje, 2003-2015 
• Gæsteunderviser i luftakrobatik, Cirkuspiloterne, Stockholm, 2002-2003 
• Diverse workshops for voksne og børn i bl.a. Sverige, Island, Færøerne, Italien og Danmark. 
 
SCENEKUNST / MEDVIRKENDE ARTIST OG PERFORMER (udvalg) 
• VESTA, GLiMT, fysisk storytelling i Pinseskoven, Kalvebod Fælled, 2019 
• FARVEFLIMMER, Kompagni Kalas, cirkusteater for børn, turne i Danmark, 2011-12 
• CIRKUSKONCERT AF ROYAL BONES, Royal Bones, Københavns Musikteater, 2010 •	  FUSK,	  Royal	  Bones,	  Orionteatern,	  Stockholm,	  2006.	  Turne	  Hamlet	  festivalen	  i	  Helsingør,	  Herbst	  Festival,	  Dusseldorf	  og	  Trafó,	  Budapest,	  2007	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  •	  ROUNDABOUT,	  	  Kanonhallen,	  København,	  2005	  	   	   	   	   	   	   	  •	  PEBERRODSSUPPE	  OG	  FYLDT	  KAALHOVED,	  	  Det	  KongeligeTeater,	  2005	  	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  TROLLKARLEN	  FRÅN	  OZ,	  Malmø	  Dramatiska	  teater,	  Sverige,	  2004-‐2005	  	  	   	   	   	   	  •	  CHESS	  PÅ	  SVENSKA,	  Cirkus,	  Stockholm.	  2002-‐2003	  	   	   	   	   	   	   	   	  •	  APROPOS,	  Kanonhallen,	  København.	  2001	   	  •	  THE	  LOST	  DANCE	  OF	  THE	  DUSTY	  DIVA,	  False	  Majeure	  -‐	  Turné	  i	  Italien,	  Frankrig,	  Belgien,	  Spanien,	  Makedonien,	  Tyskland	  og	  Danmark.	  2000	  -‐	  2001	   	   	   	   	   	   	   	   	  •	  00:00,	  Cirkus	  Cirkör,	  Turné	  i	  Skandinavien,Tyskland,Frankrig,	  Grønland,	  Island,	  Færøerne	  og	  Makedonien,	  1998–1999	  	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  •	  UR	  KAOS	  FODS	  ALLTING,	  Cirkus	  Cirkör,	  turne	  i	  Sverige,	  1996.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  Medstifter	  af	  Kompagni	  False	  Majeure,	  2000-‐2001	  og	  medstifter	  og	  kunstnerisk	  leder	  af	  Kompagni	  Royal	  Bones,	  2006-‐2011.	  	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  •	  Herudover	  medvirkende	  artist	  i	  en	  mængde	  mindre	  produktioner,	  cabarets,	  events,	  etc.	  
UDDANNELSE 
• Teater-Performance-Pædagogik, Act-Fact, nuværende studerende, 2018-2020 
• Kursus i instruktion og Meisner teknik, v. Pia Bovin, 2008 
• Den Russiske Statscirkusskole, speciale i luftakrobatik, solo- og partrapez, 1996-1997 

 • AFUK´s Artistlinje, 1993-1996 

Istedgade 93, 4th 

1650 København V 

 

+45 28260133 

jwulffrandrup@gmail.com
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CV – Jonas Schou Hansen, Producent 
f. 20-07-1990 

 

Jonas tog til London i 2009 for at uddanne sig som projektleder og projektskaber 

inden for teater gennem uddannelsen i Performance Art ved Central School of Speech 

and Drama. Uddannelsen var fokuseret på kvalitativ procesevaluering og fleksibel 

projektledelse, med udgangspunkt i en række reelle projekter, heriblandt en festival 

på Roundhouse i Camden, London.  

 

Siden han vendte tilbage til Danmark i 2012 har han arbejdet som producent i en række forskellige 

kompagnier, har arbejdet med teater for både børn og voksne, og fået erfaring med alt  fra traditionelt 

teater til moderne dans, fysisk teater og nycirkus.  

 

Jonas startede sin karriere i Danmark som turnéplanlægger for Kitt Johnson X-act, og fik sit første job som 

producent for forestillingen ”Ingen Kære Mor”, af børneteatret Vild Kammerat.  Siden da har han hjulpet 

en række mindre kompagnier som producent og producent-konsulent, fundraiser, m.m. Hos Kitt Johnson 

X-act opbyggede han sit internationale netværk, som han byggede videre på som producent for GLiMT 

ved at deltage i en række internationale messer og salgsplatforme.  

 

I stillingen som producent for GLiMT har han produceret en række forestillinger af forskellig skala, lige fra 

små, intime forestillinger i kirker eller skove, over større forestillinger egnet til teatersale til 

gadeteaterforestillinger skabt til havne. Derudover har han hjulpet GLiMT med et større udviklingsprojekt, 

hvor kompagniet er gået fra at modtage projektstøtte til at være driftsstøttet af Statens Kunstfond.  

 

Uddannelse 
2009 – 2012, BA (Hons.) Performance Art, Central School of Speech and Drama, University of London 

 

Erhvervserfaring 
Stilling Periode Kompagni/projekt 
Producent, administrator, siden marts 2015 GLiMT: forskellige projekter 
turnémanager, bogholder 

Konsulent siden maj 2019 Flyvende Grise: The Robot Project  
Konsulent siden nov 2018 Yggdrasil Dance: forskellige projekter 

Konsulent jan 2018 – aug 2019 Gi en historie: forskellige projekter 

Konsulent maj 2018 – nov 2018 Teater Ord/Blindt: forskellige projekter 

Fundraiser/turnéplanlægger dec 2015 – feb 2018 Cumulus Teatret: Martyriet 

Producentassistent &  aug 2012 – nov 2015 Kitt Johnson X-act: MELLEMRUMsydhavnen  

turnémanager  og div. turnéforestillinger 

Fundraiser feb – mar 2015 Cumulus Teatret: Martyriet (co-produktion med 

Det Kongelige Teater) 

Producent feb 2013 – aug 2016 Med Venlig Hilsen: bl.a. Det Kolde Bord 

Turnémanager aug 2013 - mar 2014 Glad;Teater: Historien Bag Muren 
Produktionsleder aug 2013 - nov 2013 Graense-loes: Kød og Blod  

Producent jan 2013 - okt 2013 Vild Kammerat: Ingen Kære Mor  

Produktionsleder feb 2013 Husets Teater: Nordisk Dramapris 

Fundraiser aug 2012 Mammutteatret: Æblet  

Producentassistent aug 2011 - jan 2012 Mammutteatret: Cassavetes 1, 2 + 3  

 

49



Udkast til årsbudget for Amager Vests lille storbyteater GLiMT

NOTE Indtægter Beløb

Aktiviteter i København

1 Tilskud fra Københavns Kommune, Lille Storbyteater 1.600.000           

3.1 Projekt 1: Co-produktion med et andet teater (eksempel) 549.002              

3.2 Projekt 2: Performing Band Kabaret 82.668                 

3.3 Genopsætning af egne produktioner, bl.a. i forbindelse med turné 220.205              

3.4 Research og udvikling af fremtidige projekter -                            

4.1 Gæstespil 43.751                 

5.1 Undervisningsprojekter med lokale skoler 40.000                 

5.2 Viden i Kroppen 27.000                 

5.3 Ungdomskompagni 60.000                 

5.3 Andre aktiviteter i København 39.920                 

6 Øvrige indtægter 72.000                 

Landsdækkende aktiviteter

7.1 Turné med sæsonens nye produktioner i Danmark og udland 110.000              

7.2 Turné med repertoire i Danmark og udland 515.000              

INDTÆGTER I ALT 3.359.546           

NOTE Udgifter Beløb

Aktiviteter i København

2 Dritsudgifter

2.1 Løn, fast personale 445.202              

2.2 Øvrige løn- og personaleudgifter 49.879                 

2.3 Administration og kontorhold 113.000              

2.4 Lokaler 253.932              

2.5 Udvikling og uddannelse 76.378                 

2.6 Generel PR og markedsføring 8.000                   

2.7 Teknisk udstyr 15.000                 

2.8 Transport 40.000                 

3.1 Projekt 1: Co-produktion med et andet teater (eksempel) 957.256              

3.2 Projekt 2: Performing Band Kabaret 281.374              

3.3 Genopsætning af egne produktioner, bl.a. i forbindelse med turné 281.483              

3.4 Research og udvikling af fremtidige projekter 32.641                 

4.1 Gæstespil 61.433                 

5.1 Undervisningsprojekter med lokale skoler 40.000                 

5.2 Viden i Kroppen 31.500                 

5.3 Ungdomskompagni 100.220              

5.4 Andre aktiviteter i København 82.859                 

Landsdækkende aktiviteter

7.1 Turné med sæsonens nye produktioner i Danmark og udland 72.427                 

7.2 Turné med repertoire i Danmark og udland 348.758              

7.3 Markedsføring af turné 68.203                 

UDGIFTER I ALT 3.359.545           

RESULTAT: 0                           



DETALJERET BUDGET

NOTE AKTIVITETER I KØBENHAVN

1 Tilskud fra Københavns Kommune, lille storbyteater

Samlet årligt tilskud 1.600.000           

Tilskud fra Københavns Kommune, lille storbyteater 1.600.000           

2 Driftsudgifter

2.1 Lønninger, fast personale (ud over projektspecifikke udgifter)

2 kunstneriske ledere 702.477                        

- heraf dækket af projekter i København 381.324                        

- heraf dækket af turné og projekter uden for København 100.236                        

- dækket af driftsbudget 220.917              

Producent, bogholder og turnékoordinator 351.238                        

- heraf dækket af projekter i København 158.549                        

- heraf dækket af turné og projekter uden for København 32.402                          

- dækket af driftsbudget 160.288              

Kommunikationskonsulent 93.664                          

- heraf dækket af projekter i København 47.473                          

- heraf dækket af turné og projekter uden for København 10.801                          

- dækket af driftsbudget 35.390                 

Leder for undervisningsprojekter 210.743                        

- heraf dækket af projekter i København 169.362                        

- heraf dækket af turné og projekter uden for København 18.085                          

- dækket af driftsbudget 23.296                 

Tekniker 93.800                          

- heraf dækket af projekter i København 83.968                          

- heraf dækket af turné og projekter uden for København 4.521                            

- dækket af driftsbudget 5.311                   

Lønninger, fast personale (ud over projektspecifikke udgifter) i alt 445.202              

2.2 Øvrige løn- og personaleudgifter

Obligatoriske udgifter (AER finansieringsbidrag, barsel.dk mv.) 42.754                 

Personaleudgifter 7.126                   

Øvrige løn- og personaleudgifter i alt 49.879                 

2.3 Administration og kontorhold

Revision 20.000                 

Forsikring 55.000                 

Kontingenter og abonnementer 2.500                   

Telefon 3.000                   

Weblager 1.500                   

Kontoratikler 5.000                   

Porto 1.000                   

Småanskaffelser 10.000                 

Finansielle udgifter (gebyrer, renteudgifter mv.) 10.000                 

Øvrige administrationsomkostninger 5.000                   

Administration og kontorhold i alt 113.000              



2.4 Lokaler

Husleje - prøvelokale/spillested/kontor (vores netto-andel af lejemålet) 135.000              

Varme, vand, internet mv. 58.682                 

Forbrug i forbindelse med lokale 12.000                 

Vedligeholdelse/forbedringer 10.000                 

Lager 38.250                 

Lokaler i alt 253.932              

2.5 Udvikling og uddannelse

Udviklingsprojekter for teatret 40.000                 

Videreuddannelse og opkvalificering af medarbejdere 36.378                 

Udvikling og uddannelse i alt 76.378                 

2.6 Generel PR og markedsføring

Salgsmateriale 5.000                   

Website hosting og vedligeholdelse 3.000                   

Generel PR og markedsføring i alt 8.000                   

2.7 Teknisk udstyr

Vedligehold af teknisk udstyr 5.000                   

Indkøb af nyt udstyr 10.000                 

Teknisk udstyr i alt 15.000                 

2.8 Transport

Persontransport, herunder brændstof, bro m.m. 10.000                 

Leasing af bil 30.000                 

Transport i alt 40.000                 

3 EGNE PRODUKTIONER

3.1 Projekt 1: Co-produktion med et andet teater (eksempel)

Indtægter

Støtte fra private fonde 70.000                 

Billetsalg (12 forestillinger, 70% belægning) 79.002                 

Indskud fra co-producent 400.000              

Projekt 1, indtægter i alt 549.002              

Udgifter

Løn til projektmedarbejdere

Producent, 3½ måned 113.407              

Kommunikationskonsulent, 1 måned 32.402                 

Produktionsleder, 1½ måned 48.603                 

Afvikler, 3 uger 22.606                 

Konstruktør 16.201                 

Kunstnerhonorarer

Instruktør, 3 måneder (kunstnerisk leder) 97.206                 

Scenograf, koreograf og kostumier, 3 måneder (kunstnerisk leder) 97.206                 

Performere, 4 á 2 måneder 259.216              

Lysdesigner, 1½ måned 48.603                 

Komponist, 2 måneder 64.804                 



Rejse, transport (produktion)

Transport ved produktion 5.000                   

Logi 5.000                   

Projektudgifter

Scenografi/rekvisitter 30.000                 

Kostumer 15.000                 

Research 3.000                   

Teknik, lys, lyd (anskaffelser/leje) 30.000                 

Rettigheder 2.000                   

Undervisningsmateriale 2.000                   

Premiere & afslutning 5.000                   

Personaleudgifter 5.000                   

Program (tekst, layout, tryk) 3.000                   

Øvrige prod.omk. 10.000                 

Salgsudgifter (projekt)

Annoncer 5.000                   

Grafik 7.000                   

Plakater og flyers 1.000                   

Foto 5.000                   

Promovideo 8.000                   

Udendørs distribution 7.000                   

Indendørs distribution 4.000                   

Publikumsarrangementer/formidling 5.000                   

Projekt 1, udgifter i alt 957.256              

3.2 Projekt 2: Peforming Band Kabaret

Indtægter

Støtte fra private fonde 30.000                 

Billetsalg (4 opsætninger á 2 forestillinger (total 8 forestillinger), 70% belægning) 52.668                 

Projekt 2, indtægter i alt 82.668                 

Udgifter

Løn til projektmedarbejdere

Producent, 1 uges løn pr opsætning, 4 opsætninger 30.141                 

Kommunikationskonsulent, ½ uges løn pr opsætning, 4 opsætninger 15.071                 

Afvikler, 4 dages løn pr opsætning, 4 opsætninger 24.113                 

Kunstnerhonorarer

Instruktør, performer, 1 uges løn pr opsætning, 4 opsætninger (kunstnerisk leder) 30.141                 

Kostumier, scenedesigner, 1 uges løn pr opsætning, 4 opsætninger (kunstnerisk leder) 30.141                 

4 performere/musikere, 4 dages løn pr opsætning, 4 opsætninger 120.566              

Rejse, transport (produktion)

Transport ved produktion 1.000                   

Projektudgifter

Scenografi/rekvisitter 5.000                   

Kostumer 2.000                   

Teknik, lys, lyd (anskaffelser/leje) 2.000                   

Øvrige prod.omk. 2.000                   



Salgsudgifter (projekt)

Grafik 3.000                   

Plakater og flyers 1.200                   

Foto 5.000                   

Promovideo 8.000                   

Udendørs distribution 2.000                   

Projekt 2, udgifter i alt 281.374              

3.3 Genopsætning af egne produktioner, bl.a. i forbindelse med turné

Indtægter

Publikumsspecifikke forestillinger:

"Vesta", 15 opførelser, solgt til skoler og i alm. billetsalg, stedspecifikt 45.000                 

"Ilt", 8 opførelser på skoler 24.000                 

"Dans med mig", 4 opførelser 20.000                 

Forestillinger i teatersalen eller stedspecifikt i bydelen med billetsalg:

"Ilt", 2 opførelser i teater, billetsalg 11.704                 

"Sisyphus Ascending", 2 opførelser, billetsalg 13.167                 

"Allegori", 4 opførelser, billetsalg 26.334                 

Speciallavede folkelige forestillinger i bydelen, uden billetsalg:

"GLiMT af en Kabaret", 4 opførelser, lokale kulturevents, åbningsevents, mv. 80.000                 

Genopsætning af egne produktioner, indtægter i alt 220.205              

Udgifter

Publikumsspecifikke forestillinger:

"Vesta", 15 opførelser, stedspecifikt

Performer (undervisningsleder) 30.141                 

Instruktør/afvikler (kunstnerisk leder) 30.141                 

Diverse produktionsomkostninger 2.500                   

"Ilt", 8 opførelser på skoler

Performer (kunstnerisk leder) 22.400                 

Koordinering (producent) 12.000                 

Transport 200                      

Co-producent rettigheder 2.500                   

"Dans med mig", 4 opførelser

Performer 7.535                   

Musiker 7.535                   

Instruktør/afvikler (kunstnerisk leder) 11.303                 

Transport 250                      

Porto 800                      

Diverse produktionsomkostninger 2.500                   

Forestillinger i teatersalen eller stedspecifikt i bydelen med billetsalg:

"Ilt", 2 opførelser i teater, billetsalg

Performer (kunstnerisk leder) 5.600                   

Tekniker 5.600                   

Koordinering (producent) 3.000                   

Transport 100                      

Co-producent rettigheder 1.500                   



"Sisyphus Ascending", 2 opførelser, billetsalg

Performer (kunstnerisk leder) 4.521                   

Musiker/komponist 4.521                   

Afvikler/lysdesigner 4.521                   

Teknik 2.000                   

Transport 100                      

Diverse produktionsomkostninger 500                      

"Allegori", 4 opførelser, billetsalg

Performer 6.028                   

Forfatter/performer/skuespiller 6.028                   

Instruktør/afvikler (kunstnerisk leder) 6.028                   

Teknik 2.000                   

Transport 100                      

Diverse produktionsomkostninger 500                      

Speciallavede folkelige forestillinger i bydelen, uden billetsalg:

"GLiMT af en Kabaret", 4 opførelser, lokale kulturevents, åbningsevents, mv.

4 performere 72.000                 

Tekniker 6.028                   

Instruktør/koordinator (kunstnerisk leder) 18.000                 

Transport 500                      

Diverse produktionsomkostninger 2.500                   

Genopsætning af egne produktioner, udgifter i alt 281.483              

3.4 Research og udvikling af fremtidige projekter

Indtægter

Research og udvikling, indtægter i alt -                            

Udgifter

Instruktør, 1 uge (kunstnerisk leder) 7.535                   

Performere, 3 á 1 uge 22.606                 

Materialer 2.500                   

Research og udvikling, udgifter i alt 32.641                 

4.1 Gæstespil

Indtægter

Billetsalg, 3 gæstespil i løbet af sæsonen, i teatersal eller andre spillesteder i bydel 19.751                 

Underskudsgaranti fra Turnénetværket / Garantiordningen 24.000                 

Gæstepil, indtægter i alt 43.751                 

Udgifter

Køb af gæstespil, ca. 16.000 pr stk., 3 stk. i alt 48.000                 

Transport mv. i forbindelse med 1 stk. internationalt gæstespil 6.500                   

Tekniker 4.521                   

Publikumshåndteringspersonale 2.411                   

Gæstepil, udgifter i alt 61.433                 



5.1 Undervisningsprojekter med lokale skoler

Indtægter

Huskunstnerstøtte til projekt på lokal skole (75%) 30.000                 

Finansiering fra lokal skole (25%) 10.000                 

Undervisningsprojekter med lokale skoler, indtægter i alt 40.000                 

Udgifter

Underviser og koordinator (undervisningsleder) 17.500                 

Eksterne undervisere 17.500                 

Scenografi 5.000                   

Undervisningsprojekter med lokale skoler, udgifter i alt 40.000                 

5.2 Viden i Kroppen

Indtægter

Finansiering gennem Åben Skole Pulje, 6 forløb á 4500,- 27.000                 

Viden i Kroppen, indtægter i alt 27.000                 

Udgifter

Underviser og koordinator (undervisningsleder) 21.500                 

Eksterne undervisere 10.000                 

Viden i Kroppen, udgifter i alt 31.500                 

5.3 Ungdomskompagni

Indtægter

Tilmeldingsgebyrer, 3 hold á 10 medvirkende, 2000 per medvirkende 60.000                 

- 3 hold af 30 kursusdage, samlet 90 kursusdage

Ungdomskompagni, indtægter i alt 60.000                 

Udgifter

Koordinator/underviser, undervisning, planlægning mv. (undervisningsleder) 81.382                 

Undervisning af involverede kunstnere fra projekter 7.535                   

Koordinering og instruktion af 2 afslutningsforestillinger (undervisningsleder) 11.303                 

Ungdomskompagni, udgifter i alt 100.220              

5.3 Andre aktiviteter i København

Indtægter

Særlige events ved fællesspisning, 4 stk. -                            

5 workshops af 1-5 dage i nycirkus, dans og fysisk teater for børn, unge, voksne og ældre 15.000                 

3 workshops for professionelle af 2 dage 12.000                 

3 arbejdsophold for kunstnere og kompagnier, inkl. visninger (publikumsbidrag) 2.280                   

4 møder med kunstnere (f.eks. koncerter mv.), billetsalg (50 kr., 70% belægning) 10.640                 

Andre aktiviteter i København, indtægter i alt 39.920                 

Udgifter

Særlige events ved fællesspisning, 4 stk.

Kunstnerhonorarer, 2-3 per særligt event 15.071                 

Koordinering, særarrangementer, involveringsprojekter mv. (kunstnerisk leder) 9.042                   

Tekniker 6.028                   



5 workshops af 1-5 dage i nycirkus, dans og fysisk teater for børn, unge, voksne og ældre

Undervisning (kunstnerisk leder) 7.535                   

Undervisning (undervisningsleder) 7.535                   

3 workshops for professionelle

Undervisning (1-2 kunstnere involveret i projekt) 12.026                 

3 arbejdsophold for kunstnere og kompagnier, inkl. visninger

Teknikerhjælp 4.521                   

Afvikler v. visning 4.521                   

Kunstnerisk sparring (kunstnerisk leder) 4.521                   

4 møder med kunstnere (f.eks. koncerter, oplæsninger osv.) 

Kunstnerhonorarer 6.028                   

Afvikler 6.028                   

Andre aktiviteter i København, udgifter i alt 82.859                 

6 Øvrige indtægter

Konsulentbistand for andre teatre 10.000                 

Udlejning af prøvelokale (4 uger udlejning i løbet af året, ud over arbejdsophold) 22.000                 

Fondsstøtte til udviklingsprojekter 40.000                 

Øvrige indtægter i alt 72.000                 

LANDSDÆKKENDE AKTIVITETER

7.1 Turné med sæsonens nye produktioner i Danmark og udland

Indtægter

Salg af forestillinger til turnépartnere 110.000              

Turné med sæsonens nye produktioner i Danmark og udland, indtægter i alt 110.000              

Udgifter

Performere, 4 á 1 uge 30.141                 

Afvikler, 1 uge 7.535                   

Transport ved turné 2.500                   

Logi ved turné 20.000                 

Per diems ved turné 12.250                 

Turné med sæsonens nye produktioner i Danmark og udland, udgifter i alt 72.427                 

7.2 Turné med repertoire i Danmark og udland

Indtægter

"Vesta", 10 opførelser, stedspecifikt, Tårnby kommune 50.000                 

"Ilt", 10 opførelser på skoler 119.000              

"Dans med mig", 10 opførelser på plejehjem i hele landet 125.000              

"Sisyphus Ascending", 3 opførelser 60.000                 

"Performing Band Kabaret", 2 opførelser 65.000                 

"Allegori", 6 opførelser 96.000                 

Turné, indtægter i alt 515.000              



Udgifter

"Vesta", 10 opførelser, stedspecifikt, Tårnby kommune

Performer (undervisningsleder) 18.085                 

Instruktør/afvikler (kunstnerisk leder) 18.085                 

Diverse produktionsomkostninger 2.500                   

"Ilt", 10 opførelser på skoler

Performer (kunstnerisk leder) 39.200                 

Transport 8.650                   

Ophold 9.000                   

Diæter 3.850                   

Co-producent rettigheder 18.650                 

"Dans med mig", 10 opførelser

Performer 18.085                 

Musiker 18.085                 

Instruktør/afvikler (kunstnerisk leder) 18.085                 

Transport 2.100                   

Porto 2.000                   

Ophold 7.500                   

Diæter 5.250                   

Diverse produktionsomkostninger 500                      

"Sisyphus Ascending", 3 opførelser

Performer (kunstnerisk leder) 6.782                   

Musiker/komponist 6.782                   

Afvikler/lysdesigner 6.782                   

Teknik 3.000                   

Transport 4.000                   

Ophold 6.000                   

Diæter 3.150                   

Diverse produktionsomkostninger 500                      

"Performing Band Kabaret", 2 opførelser

4 performere 18.085                 

Tekniker 4.521                   

Instruktør/performer (kunstnerisk leder) 4.521                   

Transport 2.200                   

Ophold 13.200                 

Diæter 6.300                   

Diverse produktionsomkostninger 1.920                   

"Allegori", 6 opførelser

Performer 13.564                 

Forfatter/performer/skuespiller 13.564                 

Instruktør og afvikler (kunstnerisk leder) 13.564                 

Transport 4.400                   

Ophold 18.000                 

Diæter 6.300                   

Diverse produktionsomkostninger 2.000                   

Turné, udgifter i alt 348.758              



7.3 Markedsføring og koordinering af turné

Udgifter

Koordinator (producent) 32.402                 

Kommunikationskonsulent 10.801                 

Salgsmaterialer 10.000                 

Salgsmesser 8.000                   

Rejser og udgifter ved salgsmesser 7.000                   

Markedsføring af turné, udgifter i alt 68.203                 
















































































